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Tako su pred iznenađenim 
građanima prošetali originalno 
odjeveni Kelt, rimski vojnik, 
dvije Slavenke (odjeću za njih 
izradili su studenti, članovi Ar-
heološkog kluba iz Zagreba), 
grofovi iz mađarske obitelji Pet-
heö de Gerse, Kukuljevići, ne-
kadašnji rudari, fotografi, plani-
nari, mlinari, trgovci, bos narod 
u narodnim nošnjama, sve ono 
što je Ivanec bio nekad. 

U nastavku svečanosti, gra-
donačelnik Batinić je predsjed-
niku Mesiću uručio posebno 
stiliziranu plaketu, kojom je 
proglašen počasnim građani-
nom Ivanca. Za sjećanje na taj 

događaj i na boravak u Ivancu, 
domaćini su mu poklonili i skul-
pturu viteza-ivanovca izrađenu 
u bijelom viničkom kamenu, 
rad izvornog umjetnika Slavka 
Bunića. Za siguran transport i 
čuvanje skulpture, prekrasnu 
škrinju od orahovine izradio je 
ivanečki Drvodjelac.

Vidno obradovan progra-
mom i dočekom u Ivancu, 
predsjednik Mesić je poslije 
svečanosti sam tražio fotogra-
firanje s nasmijanim Slaven-
kama, Keltom, Rimljaninom 
i ostalim manekenima, a ra-
zgledao je i izložbu što su je u 
predvorju Srednje škole prire-

dili arheolozi iz Instituta za ar-
heologiju u Zagrebu na čelu s 
voditeljem istraživanja na Sta-
rom gradu dr. Jurajem Belajom, 
Ivanečki klub kolekcionara 
i Turističko društvo Ivanec, 
mlinar Stjepan Friščić, Druš-
tvo prijatelja narodnih običa-
ja Maska i lončar iz Bedenca 
Dragutin Stančić. Dakako, 
fotografirao se i s dobitnicima 
priznanja Grada Ivanca te se, 
uz prijekorno oko protokola, 
dosta dulje od predviđena vre-
mena zadržao u neformalnom 
razgovoru s građanima, izlaga-
čima, domaćinima. Zbog broj-
nih obveza koje su ga čekale 
u nastavku dana, predsjednik 
Mesić za Zagreb je ponovno 
poletio helikopterom.

Ugledni gosti
Svečanosti u prepunom 

srednjoškolskom amfiteatru 
odazvali su se i brojni ugledni 
gosti, među kojima i saborski 
zastupnici Zlatko Koračević i 
Mario Habek, varaždinski žu-
pan Predrag Štromar, predsjed-
nik HNS-a Radimir Čačić, gra-
donačelnici i načelnici gradova 
i općina iz cijele Varaždinske 
županije, direktori ivanečkih 
tvrtki, ravnatelji ustanova i 
mnogi drugi uglednici. Među 
njima su bili i gradski vijećni-
ci i predstavnici braniteljskih 
udruga, te rodbina poginulih 
branitelja Domovinskog rata.

Grad Ivanec posebnu za-
hvalu upućuje cvjećarnici Iris i 
vlasnici Ireni Brković na dona-
ciji cvijeća za ukras dvorane.

Lj. R.

- S radošću sam se odazvao 
pozivu da dođem u Ivanec, po-
gotovo kad sam čuo da me na-
mjeravate proglasiti počasnim 
građaninom svoga grada. Meni 
je to drago, to više što sam još u 
svom prvom mandatu obećao 
da ću biti predsjednik svih gra-
đana i to je cijelo ovo proteklo 
vrijeme bilo geslo moga rada. 
Mislim da je važno da pred-
sjednik države osobno dođe u 
neku sredinu neposredno upo-
znati ljude, vidjeti s kojim se 
problemima suočavaju i kako 
im pomoći. Drago mi je doći u 
Ivanec, koji se sa svojom boga-
tom poviješću i sadašnjim po-
stignućima potvrdio kao grad 
vrijednih ljudi.

Tim je riječima, u pone-
djeljak, 15. lipnja, predsjednik 
Republike Hrvatske Stjepan 
Mesić pozdravio brojne go-
ste, uzvanike i domaćine na 
svečanosti, što je u srednjoš-
kolskom amfiteatru održana 
u povodu Dana grada Ivanca i 
obilježavanja 613. godina svo-
je pisane povijesti. Polaskan 
odlukom Gradskoga vijeća iz 
prijašnjeg saziva, koje ga je, 
kao osvjedočenog prijatelja 
Ivanca, proglasilo počasnim 
građaninom, predsjednik 
Mesić toga je dana, zbog vrlo 
zgusnuta rasporeda, u naš 
grad stigao helikopterom, s 
kojim je sletio na nogometno 
igralište. Nakon što je pred 
novim spomen-obilježjem 
braniteljima Domovinskog 
rata na Trgu hrvatskih ivano-
vaca položio vijenac, u pratnji 
svojih domaćina pješice se 
uputio prema Srednjoj školi, u 
čijem je amfiteatru i održana 
središnja svečanost. 

Obraćajući se skupu, Me-
sić je pokazao da mu aktualne 
prilike u Ivancu nisu nepo-
znate.

- Ivanec je, poznato je, 
oduvijek bio grad dobrih pri-
vrednika i jedno od vodećih 
proizvodnih središta u Varaž-
dinskoj županiji. Na žalost, ni 
njega nisu zaobišli problemi, 
kako zbog pogrešaka u priva-

tizaciji, tako i zbog sadašnje 
gospodarske krize. Ivanec se 
mora usmjeriti na proizvodne 
kapacitete koje već ima, a to je 
proizvodnja obuće i odjeće, na 
drvoprerađivačku industriju, 
građevinarstvo, strojogradnju, 
prehrambenu industriju. Sve 
to već postoji, ali mora biti 
organiziranije i uklopljenije u 
integralnu hrvatsku ponudu 
– kazao je Mesić te poručio 
da svi, od gradskih vlasti do 
privrede i škola, moraju učiniti 
sve kako bi mladi ljudi, koji su 
sa svojim znanjem i sposobno-
stima najveći ovdašnji kapital, 
ostali živjeti u Ivancu.  

Imate na što biti 
ponosni, čestitam!
Govoreći o mogućnostima 

turističkog razvoja, Mesić je 
kazao:

- Neugodno sam iznenađen 
što čujem da status objekta bivše 
JNA na Ivančici još nije riješen i 
to unatoč dogovoru i općem sta-
vu da nekadašnje vojne objekte 
treba staviti u funkciju općeg 
dobra. Kako to da birokracija na 
pozive iz nekih sredina odmah 
reagira i takve objekte stavlja 
na raspolaganje gospodarstvu, 
zdravstvu i kulturi, dok se u 
Ivancu ta stvar ne miče s mr-
tve točke i to usprkos tome što 

sam još prije nekoliko godina 
osobno dobio obećanje da će taj 
problem brzo biti riješen. Kazali 
smo da takve objekte ne treba 
prodavati, već ih zainteresirani-
ma dati u koncesiju na 20, 30 ili 
40 godina. Da smo vojni objekt 
na Ivančici uspjeli privesti svrsi, 
mogli smo od njega imati daleko 
veće koristi – izjavio je Mesić. 
Podsjećamo, riječ je o objekti-
ma na vrhu Ivančice u vlasniš-
tvu MORH-a, koji propadaju, 
a Grad Ivanec zainteresiran je 
da mu se dodijele koncesijom, 
kako bi ih preuredio u motelske 
objekte u cilju razvitka planin-
skog turizma.

- Želim i Gradu Ivancu i 
Varaždinskoj županiji uspjeh 
u svim ambicioznim projekti-
ma što ih pokrećete. Imate na 
što biti ponosni i na tome vam 
čestitam – poručio je na kraju 
predsjednik RH Stjepan Mesić.

Njegovu obraćanju pretho-
dila je kratka i efektna svečanost 
gradskih tijela, kojom je Ivanec 
pokazao da je sazreo i iskoračio 
iz stereotipa uobičajenih sjedni-
ca. Primijetili su to i brojni gosti 
i uzvanici, koji nisu krili zado-
voljstvo zgusnutim programom 
u kojemu je, tijekom dvadesetak 
minuta, uz pozdravne govore 
domaćina i gostiju, k tome još 
prikazana i cijela ivanečka povi-
jest u malom. 

Pozdravne riječi gostima 
uputili su varaždinski župan 
Predrag Štromar i gradonačel-
nik Ivanca Milorad Batinić:

- Ivanec je danas moderan 
gradić, koji je po mnogome pa-
radigma Varaždinske županije i 
zacrtane logike njena razvitka. 
Ivanečko je stanovništvo urbano, 
obrazovano, a po radnim navika-
ma i disciplini posve je okrenuto 
zapadnoeuropskom mentalitetu. 
Obrazovana mladež i radna sna-
ga osnovni su kapital na kojemu 
Ivanec temelji svoju budućnost 
i razvitak – naglasio je Batinić te 
kazao da žalosti činjenica što još 
nisu realizirani svojedobno do-
govoreni planovi oko nekadaš-
njeg vojnog objekta na Ivančici. 
Poznato je da bi ih Ivanec želio 
pretvoriti u smještajne kapacitete 
i njima pokrenuti turističke toko-
ve na Ivančici. 

Druženje s 
domaćinima
Nakon kratkih pozdravnih 

govora, pred gostima je, u samo 
par minuta, prodefilirala živa 
povijest njihova grada, potkri-
jepljena nalazima s arheoloških 
iskopina u Ivancu.

MESIĆ U IVANCU Predsjednik RH Stjepan Mesić proglašen počasnim građaninom Ivanca

Mesić zbog Ivančice 
uputio oštru kritiku 
državnoj birokraciji

Ivanec je iskočio iz stereotipa svečanih sjednica te održao kratku i efektnu svečanost u povodu 
Dana grada, a nju je svojim dolaskom uveličao predsjednik RH Stjepan Mesić

U povodu obilježavanja Dana antifašističke bor-
be, 22. lipnja, izaslanstvo Grada Ivanca i Gradskog 
vijeća predvođeno predsjednikom Vijeća Čedo-
mirom Bračkom i dogradonačelnicom Jasenkom 
Friščić položilo je vijence na spomen-obilježja an-
tifašistima u našemu kraju. Cvijeće je položeno na 
spomen-kosturnicu na ivanečkom gradskom gro-
blju te na groblju u Margečanu. 

Predstavnicima Grada Ivanca u polaganju vije-
naca pridružili su se i predstavnici PU varaždinske-
Policijske postaje Ivanec koje je vodio načelnik Bo-
ris Divjak i članovi Udruge antifašističkih boraca na 
čelu s predsjednikom Dragutinom Turčinom. (ljr)

Dan antifašističke 
borbe, 22. lipnja Sjećanja na poginule antifašističke borce
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Ivančani su Mesiću poklonili skulpturu viteza-
ivanovca, rad izvornog umjetnika Slavka Bunića

Predsjednik Mesić sa suradnicima u Ivanec je stigao helikopterom koji je sletio na 
nogometno igralište

Ivančani su u nekoliko 
minuta brojnim gostima i 
uzvanicima prikazali svo-
ju povijest od najstarijih 
vremena 

Kritika državnoj birokraciji: Kako to da problem vojnih objekata na Ivančici još nije riješen?

Predsjednik se rado fotografirao sa živom ivanečkom povijesti

Plaketu počasnog građanina predsjedniku Mesiću 
uručio je gradonačelnik Batinić
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- Razlog zbog kojeg smo se 
danas ovdje okupili jesu naši 
poginuli branitelji Domovin-
skog rata. Ima ih šest. To je ve-
lika brojka. To je šest prekinutih 
mladosti. To je šest ljudskih ži-
vota utkanih u ideju i ostvarenje 
sna o slobodnoj Hrvatskoj, koju 
su tijekom dugih vjekova sanjale 
generacije naših predaka. Dati 
svoj život za svoju domovinu – 
to je toliko veličanstvena žrtva, 
da pred njom možemo samo 
nijemo stajati i u mislima odava-
ti počast njenoj snazi i veličini. 
Znamo da rane roditelja i rodbi-
ne poginulih branitelja još uvijek 
krvare i da nikad neće zacijeliti. 
Jer kako da zacijeli majčino i 
očevo srce nad gubitkom sina?

To je, otkrivajući u pone-
djeljak, 15. lipnja, na ivanečkoj 
gradskoj špici reprezentativno 
spomen-obilježje podignuto u 
čast šest poginulih branitelja 
Domovinskog rata s ivaneč-
koga područja, u nazočnosti 
rodbine, braniteljskih udruga, 
vojnih postrojbi i brojnih oku-
pljenih građana izjavio grado-
načelnik Milorad Batinić. 

- Tko su branitelji čijoj se sjeni 
danas klanjamo? To su Željko Pu-
tar-Grdak, pripadnik 2. brigade 
Zbora narodne garde, poginuo 
16. srpnja 1991. u Donjem Vidu-
ševcu kod Gline; Dražen Šešet, 
pripadnik 2. brigade Zbora na-
rodne garde, poginuo 8. kolovoza 
1991. u selu Gređani kod Novske; 
Ivan Sever-Nino, pripadnik 104. 
brigade Hrvatske vojske, pogi-
nuo 18. rujna 1991. u Varaždinu; 
Stjepan Vusić, pripadnik postroj-
bi Policijske uprave varaždinske, 
poginuo 18. studenog 1991. u 
Borovu Naselju; Željko Biškup, 
pripadnik 104. brigade Hrvatske 
vojske, poginuo 19. lipnja 1992. 
u selu Omanovac na pakračkom 
bojištu; Romano Ribić, pripadnik 
7. gardijske brigade, poginuo u 
Oluji, 14. kolovoza 1995. na knin-
skom bojištu. To su mladići pre-
kinute mladosti i obiteljski ljudi, 
kojima možemo zahvaliti život u 
miru, slobodi i dostojanstvu - na-
glasio je Batinić. 

- Obilježje smo podigli u cen-
tru grada kako bi naši branitelji 
simbolično živjeli sa svakim po-
gledom građana na spomenik. 
Željeli smo da spomenik našim 
poginulima bude tu, među nama, 
među živima. Pozivam i vas, po-
štovani građani, da i vi ovamo 
dolazite te da svojim dolaskom, 
životnom radošću, svojom dje-

com i njihovom bezbrižnom 
igrom posvjedočite sjenama na-
ših branitelja da smo tu, svoji na 
svome. I da ih se sjećamo, da ži-
vimo s njima i kroz njih i da ćemo 
im bijelim ružama o blagdanima 
i praznicima svaki put nositi sim-
boličnu poruku koja glasi: Dragi 
naši dečki, čuvamo vas u srcima 
i sjećanjima – poručio je Batinić 
te spomen-obilježje simbolično 
otkrio polaganjem bijele ruže na 
mramornu ploču ispred stupova. 

U ime Udruge obitelji ne-
stalih i zatočenih branitelja 
govorio je član njena Izvršnog 
odbora Dragutin Košćak, dok 
se u ime Koordinacije branitelj-
skih udruga nazočnima obratio 
umirovljeni pukovnik Hrvatske 
vojske Vladimir Debeljak.

- Na svoju punoljetnost, na-
kon 18 godina otkako su stradali 
prvi od šest ivanečkih vitezova, 

ispunjeni smo beskrajnim po-
nosom; suze u očima pritajene 
su, ali tinjaju poput odsjaja ovih 
šest svjetlećih stupova od sta-
kla. Drago nam je što spomenik 
nije daleko od živih, već da je na 
mjestu gdje kola život, kako bi 
uspomena na branitelje živjela 
sa svakim pogledom na njega – 
naglasio je Debeljak.

- Borili smo se za bolje sutra, 
život nas nije mazio, ni nas, ni 
naše obitelji. Zar je bila potreb-
na tek puka sreća da nas poslije 
ratišta dočeka posao, zar nas je 
doista razorio hrvatski jal!? Brzo 
smo nakon dana ponosa i slave 
pali ne samo u zaborav društva, 
već smo bili i na meti nekih 
znanih nostalgija. Mi, branite-
lji, iznimno smo zahvalni što 
su oni, koji su sve svoje ugradili 
u temelje ove države, konačno 
dobili priznanje svoga grada u 

ovakvom obliku. Nad grobom 
poginulog hrvatskog branitelja 
uvijek zastanimo i poklonimo 
se, jer to je naša sveta obveza, 
jer to je naš zalog vječnosti kao 
naroda, mira i slobodne Lijepe 
nam naše – zaključio je Vladi-
mir Debeljak. 

Bijele ruže na ploču ispred 
stupova, na kojoj su ispisana 
imena poginulih i biblijska po-
ruka, položila je i žalosna rod-
bina poginulih te predstavnici 
Koordinacije udruga branitelja, 

Policijske uprave varaždinske, 
104. brigade Hrvatske vojske, 
Udruga roditelja poginulih i ne-
stalih branitelja i Grad Ivanec.

U veličanstvenoj atmosferi, 
uz odavanje vojnih počasti, vije-
nac na spomen-obilježje brani-
teljima nešto kasnije položio je 
i predsjednik Republike Stjepan 
Mesić, koji se ujedno poklonio 
i sjenama poginulih. Njega su 
prethodno dočekali gradonačel-
nik Batinić, predsjednik Grad-
skoga vijeća Čedomir Bračko i 
dogradonačelnici Jasenka Fri-
ščić i Branko Putarek. 

U povodu otkrivanja spo-
menika, dirljive riječi utjehe 
rodbini i znakovite poruke gra-
đanima uputio je i spomenik 
blagoslovio ivanečki župnik vlč. 
Stjepan Šoštarić.

U ponedjeljak, 8. lipnja, Grad 
Ivanec dobio je novu grad-
sku vlast, koja će ga, na čelu s 
gradonačelnikom Miloradom 
Batinićem i dogradonačelnici-
ma Brankom Putarekom i Ja-
senkom Friščić, voditi tijekom 
iduće četiri godine. Toga dana 
konstituirano je i novo Grad-
sko vijeće, a 18 od ukupno 19 
vijećnika za novog/starog pred-
sjednika jednoglasno su izabrali 
Čedomira Bračka iz SDP-a. Za 
potpredsjednike Vijeća izabrani 
su Stjepan Hudoletnjak iz HNS-
a i Mirko Žimbrek iz HSS-a. 
Sjednicu je u početku vodila za-
mjenica predstojnika Središnjeg 

državnog ureda iz Varaždina 
Ljerka Jović-Mikor, a do izbora 
predsjednika Vijeća, najstarija 
vijećnica Ljubica Friščić (HSU). 

- Vjerujem da će svi vijeć-
nici tijekom iduće četiri godi-
ne, koje su pred nama, svojim 
radom pridonijeti kvalitetnom 
radu Vijeća i da ćemo raditi u 
ozračju međusobnog uvažava-
nja i tolerancije – kazao je Brač-
ko, zahvaljujući na izboru.

Budući da su gradonačelnik 
Batinić i dogradonačelnik Puta-
rek, zbog nespojivosti obnašanja 
poslova u izvršnoj i zakonodav-
noj vlasti morali dati ostavke u 
Gradskom vijeću, u tom tijelu 

zamijenila su ih dva vijećnika s 
liste HNS-a/Liberalnih demo-
krata i HSU, Katica Levanić i 
Dragutin Lukavečki. U novom 
sastavu spomenute stranke ima-
ju deset vijećnika, SDP tri, HDZ/
HSP pet i HSS jednog vijećnika.

Izabrani su i članovi Mandat-
ne komisije (Ivan Sedlar, Ljubica 
Friščić i Nikolina Vlahek) te čla-
novi Odbora za izbor i imenova-
nja (Daniel Vlaisavljević, Danica 
Prašnjak, Dragutin Mostečak, 
Katica Levanić i Ivan Habunek). 
U Odbor za statut i poslovnik ušli 
su Dražen Piskač, Ljubica Friščić, 
Katica Levanić, Stjepan Hudolet-
njak i Dražen Krtanjek.(ljr)     

SPOMEN-OBILJEŽJE U Ivancu je veličanstvenom svečanošću otkriveno spomen-obilježje 
poginulim braniteljima Domovinskog rata

I Mesić se poklonio našim 
poginulim vitezovima NOVA VLAST Održana je konstituirajuća sjednica Gradskog vijeća Ivanec na kojoj je ustrojena 

vlast koja će grad voditi tijekom iduće četiri godine

Gradsko vijeće - Č.Bračku

Prijave programa Zakladi bra-
nitelja i suradnja s resornim mini-
starstvom, inicijativa za gradnju 
braniteljskih stanova na području 
Ivanca, sklapanje ugovora s ban-
kama o davanju povoljnih kredita 
članovima Ogranka za kupovinu 
vozila te gradnju, adaptaciju ili 
kupovinu kuće ili stana kao i ugo-
varanje povoljnije kupovina roba 
za branitelje s pojedinim trgo-
vačkim kućama bit će u idućem 
razdoblju glavne zadaće ivaneč-
kog Ogranka Udruge dragovo-
ljaca i veterana Domovinskog 
rata (UDVDR). Istaknuto je to na 
3. izbornom saboru ogranka što 
je u ivanečkoj Gradskoj vijećnici 
održan u petak, 26. lipnja.

- Uz sve to, pružat ćemo 
pravnu pomoć članovima 
ogranka i svim ostalim brani-
teljima, pojačano ćemo se ak-
tivirati i u pomoći braniteljima 
slabijeg imovnog stanja te raditi 
na promicanju istine o Domo-
vinskom ratu, najviše među 
mlađom populacijom, s ciljem 
vraćanja ugleda braniteljima, 
koji je ozbiljno narušen. Također, 
angažirat ćemo se i na uređenju 
memorijalnog centra, na obi-
lježavanju Dana ogranka, koji 

se obilježava 17. rujna, na dan 
osvajanja Ivančice, kao i svih 
ostalih blagdana i većih obljet-
nica vezanih uz Domovinski rat 
– istaknuto je na saboru, na ko-
jemu je za predsjednika ogran-
ka izabran Ljudvek Cikač, a za 
njegova zamjenika Željko Đurin. 
Ivanečki veterani i dragovoljci 
također su poručili da će i dalje 
raditi na organiziranju sportskih, 
kulturnih i sličnih susreta u cilju 
druženja branitelja i čuvanja 
uspomene na Domovinski rat, 
organizirati tematske tribine 
interesantne za branitelje te na-
stojati riješiti problem prostora 
za rad i druženje branitelja, uz 
osiguranje stalne telefonske lini-
je i Inernet priključka.

Nadalje, sudionici sabora u 
zadatak su si stavili i rad na po-
boljšanju odnosa s matičnim 
Gradom, za koje smatraju da su 
na najnižoj razini otkad ogranak 
djeluje. Razočarani što se pred-
stavnici Ministarstva branitelja 
nisu odazvali na poziv otkriva-
nju spomenika poginulim bra-
niteljima u Ivancu, dragovoljci 
su najavili da će od Grada i re-
sorna ministarstva o tome zatra-
žiti dodatna očitovanja.(ljr) 
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Ivanec će iduće četiri godine voditi nova gradska vlast (lijevo) na čelu s gradonačelnikom M. Batinićem te dogradonačelnicima B. Putarekom i J.Friščić

Za predsjednika Gradskog vijeća jednoglasno je 
izabran Čedomir Bračko

Za potpredsjednike Vijeća izabrani su  Stjepan Hudoletnjak (HNS) i Mirko Žimbrek (HSS)

DRAGOVOLJCI  Održan 3. izborni 
sabor ivanečkog ogranka UDVDR 

Dragovoljci i veterani 
za povoljnije kredite 

Dan državnosti, 25. lipnja
Molitvom i cvijećem prisjetili se poginulih

Kako je i bilo najavljeno, 
počast poginulim braniteljima 
Domovinskog rata je na Dan dr-
žavnosti, kod spomen–obilježja 
na Trgu hrvatskih ivanovaca, 
odana polaganjem bijelih ruža. 
Pred spomenikom, poginulima 
se toga dana poklonila rodbina, 
predstavnici Grada Ivanca, Udru-
ge hrvatskih veterana i dragovo-
ljaca Domovinskog rata, HVI-
DR-e, Udruge roditelja i udovica 
poginulih, PU varaždinske-Poli-
cijske postaje Ivanec, gradski vi-

jećnici i drugi. Izaslanstvo Grada 
predvodili su predsjednik Vijeća 
Čedomir Bračko te dogradona-
čelnici Branko Putarek i Jasenka 
Friščić.

Nakon toga, lampaši su za-
paljeni i kod središnjeg križa 
na gradskom groblju, a potom 
je cvijeće položeno i na grobo-

ve poginulih branitelja Roma-
na Ribića, Ivana Severa-Nina i 
Željka Putara-Grdaka. Molitvu 
je predvodila jedna od sestara 
klanjateljica krvi Kristove. Istoga 
dana cvijeće je položeno i na 
grobove poginulih na groblji-
ma u Kamenici, Margečanu i 
Radovanu. (ljr)

Molitva i sjećanja na poginule 
na gradskom groblju

Kod spomen- 
obilježja na Trgu 

hrvatskih ivanovaca

Predsjednika Stjepana Me-
sića kod spomenika su do-
čekali gradski dužnosnici 
sa županom Štromarom

M. Batinić: Dati svoj život za svoju domovinu - to je toliko veličanstvena žrtva, da 
pred njom možemo samo nijemo stajati i u mislima odavati počast njenoj veličini 

Stupovi u noći 
izgledaju 
veličanstveno

Spomen-obilježje poginulim 
braniteljima stilizirano je u obliku 
šest staklenih stupova, izrađenih 
u posebnoj tehnologiji. U večer-
njim i noćnim satima stupovi su 
blago osvijetljeni, a njihov sjaj 
odražava se u plitkom bazenu 
podignutom ispred obilježja, što 
cijelom prizoru daje veličanstve-
nu notu. Iznad bazena podignu-
ta je mramorna ploča, na kojoj su 
ispisana imena poginulih, a na 
njoj je otisnut i tekst iz Biblije. Po-
čast poginulim braniteljima ubu-
duće će se odavati polaganjem 
bijelih cvjetova na ploču.  

Da je misao-vodilja svih koji 
su odabrali ovakvo rješenje spo-
men-obilježja bila dobra, po-
kazuje i činjenica da građani s 
djecom neprestano obilaze spo-
menik. Zadržavaju se oko njega, 
razgledavaju, komentiraju, u ba-
zen bacaju i novčiće, pa se može 
reći da u takvom svakodnevnom 
kolanju života naši branitelji sim-
bolično žive kroz živote drugih. A 
upravo to je i bio razlog podiza-
nja obilježja među živima.

Autorica idejnog rješenja 
spomenika je Zdenka Šarolić iz 
Studija Nexar iz Zagreba.(ljr)  

U ime braniteljskih udruga, 
nazočnima je govorio umi-
rovljeni pukovnik Hrvatske 
vojske Vladimir DebeljakCvjetove na ploču prva je položila rodbina poginulih

Polaganjem ruže, gradonačelnik Batinić simbolično je 
otkrio spomen-obilježje braniteljima
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po prikazanim analizama vi-
dio da se proračun neće napu-
niti onako kako je predviđeno, 
odnosno, da ćemo morati na-
praviti rebalans u kojem ćemo 
prihode i rashode smanjiti za 
13 milijuna kuna. Također smo 
pripremali konstituirajuću 
sjednicu Županijske skupšti-
ne te smo intenzivno radili na 
izmjenama Statuta i pripremi 
novog ustroja Županije. Nai-
me, s obzirom na to da se Po-
glavarstvo ukida, krenuli smo 
i s formiranjem Savjeta koji će 
imati savjetodavnu i kontrol-
nu funkciju, odnosno, imat će 
sličnu funkciju kao i nekadaš-
nje poglavarstvo, ali uz znatno 
manje naknade. Nadalje, za 
Županijsku skupštinu okon-
čano je razdoblje izbora i kon-
stituiranja, a na nadolazećoj 
skupštini županijski vijećnici 
morat će prihvatiti novi statut 
i poslovnik o radu skupštine, 
koji će biti usklađeni s aktual-
nim zakonskim normama. 

Kakvo ste financijsko 
stanje zatekli u županij-
skom proračunu? 

S obzriom na to da postoje 
poprilični problemi u punjenju 
županijskog proračuna, jedna 
od najvažnijih zadaća nove Žu-
panijske skupštine bit će i pri-
hvaćanje izmjena i dopuna žu-
panijskog proračuna. No to će, 
s obzirom na predstojeće ljetno 
razdoblje, biti prolongirano za 
prve jesenske dane, kada će, 

između ostaloga, biti poznate i 
“posljedice” rebalansa državnog 
proračuna, što će imati znatan 
utjecaj i na izgled proračuna 
Varaždinske županije.  

S obzirom na rokove ustro-
ja nove garniture županijske 
uprave, najvjerojatnije će se po-
četkom jeseni provesti rebalans 
županijskoga proračuna, i to 
tako da će prihodovna razina 
biti smanjena za oko 13 miliju-
na kuna. 

Prilike u Županiji
Osjećaju li se posljedice 

krize na priljevu novca u 
proračun? 

Naravno da se osjećaju, jer se 
proračun znatno sporije puni, 
no nema smisla raditi rebalans 
prije jeseni, jer trenutačno ne 
postoje slobodne stavke u pro-
računu koje bi mogli prebaciti 
u nove projekte. Uostalom, mi 
smo odmah krenuli sa štednjom, 
jer smo vidjeli kako ni priljevi od 
države nisu pristizali. No, situa-
cija se pomalo stabilizira i ja sa 
optimističan te vjerujem da nas 
čekaju bolja vremena.

Građane ivanečkoga po-
dručja zanima hoće li i una-
toč krizi, aktualna županij-
ska vlast nastaviti sa široko 
prihvaćenim programima 
kao što su, primjerice, be-
splatni prijevoz učenika te 
nastojanje da se dograd-
njom škola svugdje uvede 
nastava u jednoj smjeni kao 
prijelaz prema cjelodnev-
nom boravku djece u školi.

Bez obzira što očekujem 
kako ćemo znatno morati sma-
njiti prihode i rashode u pro-
računu, ne želim koristiti ma-
njak u proračunu kao alibi za 
neprovođenje novoosmišljenih 
projekata. Stoga nećemo odu-
stajati od novih projekata, ali i 
ni nastavka već započetih, nego 
ćemo možda neke od njih tek 
odgoditi za jesen, zimu ili pro-
ljeće sljedeće godine

Osnovna škola u Ivancu 
ima 700 učenika i jedna je od 
najvećih u našoj županiji, a 
nastavu djeca još uvijek po-
hađaju u dvije smjene. Ima li 
nade da će ivanečki roditelji 
i osnovci u dogledno vrijeme 
dočekati ono što je u susjed-
nim, daleko manjim sredina-
ma, stvarnost već više godina?

Nažalost, tu školu nismo 
uspjeli izgraditi po modelu 
javno-privatnog partnerstva, 
kao ostale 32 škole,  ponajviše 
iz razloga, jer je Ministarstvo 
prosvjete u to vrijeme gradilo 
dvoranu. No, siguran sam da 
ćemo u vrlo kratkom razdoblju 
uspjeti pripremiti financijsku 
konstrukciju i krenuti s dograd-
njom škole, kako bi i ivanečki 
osnovci imali mogućnosti po-
hađati nastavu u jednoj smjeni.

Brojni prometni i komu-
nalni zahvati na ivanečkom 
području dosad su se odvija-
li u više nego dobroj suradnji 
sa Županijskom upravom 
za ceste. Hoće li ŽUC i dalje 
pratiti ivanečke projekte?

Županijska uprava za ceste 
se brine za 900 km cesta u cijeloj 
županiji te smatram kako ima-
mo najbolje uređene županijske 
i lokalne ceste u cijeloj državi. S 
obzirom na to da ŽUC trenutno 
nije u financijskim problemima, 
siguran sam da ćemo pratiti sve 
dobre projekte, pa tako i one na 
ivanečkom području.   

Može li Ivanec i dalje u 
svojim kapitalnim projektima 
računati na pomoć AZRE, žu-
panijske Agencije za razvoj i 
GARE, Garancijske agencije?

Naravno da može, jer su ove 
Agencije i osnovane upravo 
kako bi pripomogle  pripremi 
projekata za dobivanje sred-
stva iz pretpristupnih fondo-
va Europske unije, a vjerujem 
kako grad Ivanec, kao urbano 
i kulturno–turističko središte 
te cijeli ivanečki kraj, općenito 
imaju velik potencijal, posebice 
kad je riječ o izradi i kandidira-
nju programa za ove fondove. 
Također, dosad provedeni pro-
jekti, poput organizacije Info 
dana, održavanja radionica 
na temu analize razvoja pla-
ninskog turizma na Ivanščici, 
samo su neki od primjera odlič-
ne suradnje, koja će se, dakako, 
nastaviti i u budućnosti.

Projekti u Ivancu
Možete li spomenuti 

ključne, kapitalne projekte, 
koje će u narednom razdo-
blju pokrenuti Varaždinska 
županija, a koji se direktno 
odnose na grad Ivanec? 

Kad je riječ o kapitalnim pro-
jektima, odredili smo zapravo 
tri grupe prioriteta: to su djeca 
i obrazovanje, umirovljenici - 
gdje ćemo zajedno sa Strankom 
umirovljenika i Savezom udru-
ga pružiti pomoć kod prijevoza 
umirovljenika, a treća i najvaž-
nija grupa prioriteta odnosi se 
na gospodarstvo te na podršku 
malim i srednjim poduzećima, 
kako bi prebrodili sadašnju gos-
podarsku krizu. Trenutačno je 
svakako prioritet sačuvati rad-
na mjesta, kako bismo pri kraju 
krize mogli osigurati nov uzlet 
Varaždinske županije, a gotovo 
svi navedeni projekti direktno se 
odnose na unapređivanje kvali-
tete života u vašem kraju.

Poznato je da građani 
traže gradnju brze ceste Va-
raždin-Ivanec-Đurmanec, a 
zbog intenzivnog prometa i 
sigurnosti djece i pješaka, 
sve su glasniji i zahtjevi za 
realizacijom pješačke i bi-
ciklističke staze iz progra-
ma Betterment…

U programu Betterment 
trenutno se rješavanu imovin-
sko-pravna pitanja te bih stoga 
zamolio i pozvao građane koji 
imaju zemljište uz pojas te ce-
ste da budu kooperativni, kako 
bismo što prije mogli krenuti 
s realizacijom projekta. Što se 
tiče brze ceste, za to će najvje-
rojatnije trebati sačekati do-
lazak nove Vlade, koja će biti 
izabrana za dvije godine.

Kako surađujete s grado-
načelnikom Ivanca Milora-
dom Batinićem?

S gospodinom Batinićem 
uspješno sam surađivao i dok 
sam obnašao funkciju zamjeni-
ka župana, a uvjeren sam kako 
će se ova uspješna suradnja i 
nastaviti. Gospodin Batinić ui-
stinu je primjer gradonačelnika 
koji je u službi svih građana, a 
osobno ću se nastojati što češće 
odazvati pozivima na brojne 
manifestacije i događanja u va-
šem kraju, kako bi i na taj način 
bio bliže građanima ivanečkoga 
područja.(redakc.)

Na prošlim lokalnim, od-
nosno, regionalnim izborima 
birači ivanečkoga područja 
poklonili su vam respekta-
bilnih 66 posto glasova i time 
vam izrazili uvjerljivu pot-
poru kao budućem županu. 
Čime tumačite takvu podrš-
ku ivanečkog biračkog tijela?

Prvo bih se želio najiskrenije 
i od srca zahvaliti svima onima 
koji su glasali za mene. No, hva-
la i onima koji nisu, jer sam u 
nadolazećem mandatu jednako 
tako i njihov župan, a vjerujem 
da će svi žitelji Varaždinske 
županije realizacijom novih 
projekata, osmišljenim u korist 
studenata, radno aktivnih gra-
đana i umirovljenika, vrlo skoro 
imati konkretnu korist i osjetiti 
stvarni napredak. Inače, ovakvu 
podršku ivanečkog biračkog ti-
jela tumačim i dobrom upozna-
tošću s našim brojnim uspješno 
realiziranim projektima tije-
kom prethodnog trogodišnjeg 
mandata, ali i činjenicom da su 
uvidjeli kako kod izravnog iz-
bora treba voditi računa o tome 
da se ne bira samo osoba, nego 
i program. A upravo to je ono 
gdje je naša koalicija bila neos-
porno najjača.

Razlog za uspjeh  
Kako komentirate izjavu 

Vašeg protukandidata dr. 
Zvonimira Sabatija, koji je 
u izbornoj noći, kad su sti-
gli rezultati glasovanja bi-
rača s ivanečkoga područja, 
u jednom trenutku sponta-
no kazao da su ga „njegovi“ 
Ivančani razočarali?

Teško je reći da su birači 
nekoga razočarali! Valjda smo 
mi, kandidati ti koji smo bili 
u poziciji da dio biračkog ti-
jela nekim svojim potezima 
razočaramo, odnosno, prido-
bijemo. Smatram kako je koa-
licija HNS-SDP-HSU uspjela 
pridobiti birače nakon što smo 
obišli gotovo svaki kutak naše 
prekrasne županije, porazgova-
rali sa stotinama ljudi i osmislili 
projekte, koji su krojeni upravo 
da zadovolje specifične potre-
be žitelja naše županije, a sve s 
ciljem stvaranja najugodnijih 

i najljepših mjesta za život u 
Hrvatskoj - mjesta o kojem će 
se pričati i van granica Lijepe 
naše. Smatram da su birači za-
pravo bili u situaciji u kojoj su 
mogli birati između tada ak-
tualne političke vlasti, koja je 
često omalovažavala naše do-
kazano uspješne projekte, koje 
bi nakon toga pak predstavljala 
kao svoje, živeći isključivo u 
očekivanju raspisivanja lokal-
nih izbora, te naših projekata 
koji su bili vrlo konkretni. 

Što je bilo odlučujuće za 
Vaš izborni uspjeh – pre-
poznatljivi programi koji 
se nepogrešivo vezuju uz 

HNS, osobna karizma koju 
ste „pekli“ uz bivšeg župa-
na Čačića, potpora koalicij-
skih partnera…

Smatram da je presudilo 
to što sam svoju kandidaturu 
objavio gotovo deset mjeseci 
uoči izbora, pa sam time bio 
u velikoj prednosti nad osta-
lim kandidatima, kad je riječ o 
osmišljavanju konkretnih pro-
jekata. Primjerice, imao sam 
uistinu dovoljno vremena da 
žiteljima naše županije detaljno 
prezentiram i pojasnim naših 
takozvanih ‘5 koraka naprijed’, a 
ti koraci su išli u korist đacima, 
studentima, radno aktivnima i 

umirovljenicima, ali i svim ma-
lim mjestima i gradovima. Vje-
rujem da su to moji birači pre-
poznali te, na kraju, i nagradili.

Smatram također da kariz-
mu čovjek dobiva rođenjem, 
dakle, ili je ima ili je nema, a 
ja sam kao zamjenik župana 
definitivno uspio ispeći zanat 
sudjelujući aktivno u dogradnji 
i izgradnji mnogih škola te dvo-
rana, ostvarivanju besplatnog 
prijevoza za srednjoškolce i 
studente, kao i uvođenju pravih 
studentskih kredita, kojima je 
izravno podignut stupanj edu-
ciranosti mladih ljudi u Varaž-
dinskoj županiji, ali i mnogim 

obiteljima olakšan svakodnevni 
život. Inače, mi smo na početku 
kampanje bili u situaciji u kojoj 
smo imali ozbiljan hendikep, 
jer sam na izbore išao kao rela-
tivno nepoznato lice. Prema an-
ketama iz listopada, imao sam 
51 posto prepoznatljivosti, dok 
je Zvonimir Sabati imao 90 po-
sto, no i to smo u kratkom raz-
doblju uspjeli promijeniti, tako 
da su se sav moj trud i uložena 
energija i te kako isplatili.

Naravno, potpora naših ko-
alicijskih partnera, ali i opće-
nito, koalicija HNS-a, SDP-a i 
HSU-a potvrdila se kao velika 
snaga na ovom području, jer 
smo u Županijskoj skupštini na 
kraju osvojili čak 23 vijećnička 
mjesta, a ovo će biti vrlo važno 
i prilikom pregovora s Vladom 
i ministarstvima, koji će trebati 
respektirati ovakvu volju birača 
Varaždinske županije.

Vrijeme promjena
Biste li mogli ustvrditi da 

su birači svojim izborom po-
kazali izvjesni prkos, odno-
sno, da se ne slažu s načinom 
na koji je, i unatoč njihovoj 
izbornoj volji, smijenjena 
bivša županijska vlast?

Smatram da su birači jed-
nostavno shvatili da je došlo 
vrijeme promjena te su željeli 
drugačiji način vođenja župa-
nije. Mi smo se, s druge strane, 
vodili željom da vratimo stvari 
na svoje mjesto, a velika podrš-
ka koju smo pri tom dobili ob-
vezuje nas da u idućem manda-
tu budemo još bolji i osiguramo 
bolju budućnost svim žiteljima 
Varaždinske županije. 

Odmah nakon što su iz-
borni rezultati obznanjeni, 
prihvatili ste se posla. Koji 
su bili Vaši prvi potezi?

Prilikom preuzimanja vlasti 
od svih sam pročelnika u župa-
niji zatražio izvještaj o stanju 
ispunjenja proračuna te sam 

RAZGOVOR:  Predrag Štromar, župan Varaždinske županije

Ubrzo ćemo krenuti s 
dogradnjom osnovne 
škole u Ivancu

Blok HNS, SDP i HSU u Županijskoj skupštini osvojio je čak 23 vijećnička mjesta; to je vrlo važno, 
jer će, prilikom pregovora, Vlada i ministarstva morati respektirati ovakvu volju građana

Susret s predstavnicima Ruske gospodarske komore u Hrvatskoj

Štromar: S gospodinom Batinićem uspješno sam surađivao i dok sam obnašao funk-
ciju zamjenika župana, a uvjeren sam kako će se ova uspješna suradnja i nastaviti

Uvjerljivu podršku iva-
nečkog biračkog tijela tu-
mačim dobrom informi-
ranošću s projektima koje 
smo ostvarili u prošlom 
trogodišnjem razdoblju
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Trodnevnom proslavom, 
koja je trajala od 19. do 21. lip-
nja, tisuće Ivančana i njihovih 
gostiju bogatim su priredbama, 
zabavnim i atrakcijskim pro-
gramima obilježili Dan grada 
Ivanca i 613. obljetnicu pisane 
povijesti svoga grada. Nikad do-
sad Ivančani o proslavama Dana 
grada nisu imali toliko prilika za 
zabavu i opuštanje kao ove godi-
ne; šteta je samo što je manji dio 
programa u subotu, 20. lipnja, 
oko podneva, pokvarila kiša, no 
vrijeme je ipak „izdržalo“. 

Ivančane su u subotnjim ju-
tarnjim satima gromkim bubnja-
njem probudili članovi Rudiment 
banda iz Varaždina, a potom su 
građani ispred Gradske vijećnice 
imali prilike nazočiti i smotri po-
vijesnih postrojbi. One su pret-
hodno u mimohodu prošetale 
ulicama Ivanca, a kršni i naočiti 
članovi postrojbi, odjeveni u po-
vijesne odore, izazvali su nesva-
kidašnji interes posjetitelja. 

Nastupile su Husarska garda 
iz Varaždina, Zrinski garda iz 
Čakovca, Koprivnički haramije 
i mušketiri, Keglevićeva straža 
Kostel iz Pregrade, kuburaši 
Barun Hellenbach iz Marije 
Bistrice, Trenkovi panduri iz 
Požege, poštari iz Varaždina u 
povijesnim odorama i njihovi 
domaćini, članovi Ivanečke ru-

darske čete. Nakon što je, kao 
nadzapovjednik Rudarske čete, 
sa zapovjednikom Borisom 
Jagetićem Darabošom izvršio 
smotru svih postrojbi, prijam 
za njih u Gradskoj vijećnici pri-
redio je gradonačelnik Milorad 
Batinić. Gostima su tom prili-
kom uručeni i prigodni pokloni 
domaćina.

Održan je i Ivanečki sajam s 
rekordnim brojem izlagača (na 
žalost, njega je u subotu pokvari-
la kiša), kao i središnji kulturno-
umjetnički i zabavni program. 
Uz čestitke građanima za Dan 
grada, otvorio ga je gradonačel-
nik Batinić, a u kojemu su nastu-
pili Pjevački zbor KUD-a Rudolf 
Rajter, mališani Dječjeg vrtića 
Ivančice, Plesni klub Ritmo iz 
Ivanca, ivanečko Društvo Naša 

djeca, Društvo prijatelja narod-
nih običaja Lompuš iz Radova-
na, gosti iz Kulturnog društva 
Rogoznica kod Ptuja, KUD Mo-
slavac iz Volodera, KUD Salino-
vec i Udruga građana Margareta 
iz Margečana. 

U gradskom parku nastanio 
se i pravi dječji park, pa su uz-
buđena djeca imala prilike uži-
vati u igrama i nesvakidašnjoj 
zabavi. (ljr)

Želeći građanima pokazati način rada 
DVD-a te vozila i tehniku kojom raspolažu, 
Vatrogasna zajednica grada Ivanca u nedje-
lju je, 31. svibnja, u suradnji sa svim DVD-ima 
u svom sastavu, priredila smotru vatrogasne 
tehnike i prikazala nekoliko vježbi. 

Nakon što su u dvorištu DVD-a Ivanec va-
trogasci zainteresiranim posjetiteljima poka-
zali svoj vozni park, u koloni su se Rajterovom 
ulicom do Prigorca i kroz Željeznicu uputili u 
Margečan, do tamošnjeg DVD-a. Put je va-
trogasce potom vodio do DVD-a Radovan, 
zatim do DVD-a Gačice, a na kraju i do DVD-a 
Bedenec. 

Mnoštvo zahvata na ure-
đenju cestovne i komunalne 
infrastrukture, što se provode 
u nizu naselja ivanečkoga po-
dručja, teče planiranim tem-
pom. Unatoč lošem vremenu 
i dugotrajnim kišama, radnici 
tvrtke Bauing-Rožman, podi-
zvođača Ceste iz Varaždina, 
uspjeli su dovršiti gradnju be-
tonskog korita potoka Bistrice 
do izlaska na Malezovu ulicu. 
Voda je puštena u novo korito 
na cijelom potezu od ukupno 

285 metara, a sada je u toku 
betoniranje konzola za pješač-
ku stazu. Istodobno je počelo 
i nasipavanje buduće cestovne 
trase i pripreme za polaganje 
asfalta. Ivkom usporedo polaže 
novu kanalizaciju i vodovod.

Asfaltiranje cesta
Varaždinska Cesta u među-

vremenu je dovršila i asfaltiranje 
svih nerazvrstanih pravaca iz 
ovogodišnjeg programa, osim 
jedne dionice u Stažnjevcu. Ta 
će dionica biti modernizirana 
kad će se polagati i fini sloj asfal-
ta na stažnjevečkom sportskom 
igralištu. Također, iz gradskog 

Upravnog odjela za komunalne 
djelatnosti poručuju da su u tije-
ku pripreme za asfaltiranje 752 
metara Frankopanske ulice.

   Asfaltiran je cijeli niz prava-
ca u mjesnim odborima. Asfalt 
je položen na 1300 metara di-
onica u Ivanečkoj Željeznici, u 
Vitešincu, Ivanečkom Vrhovcu 
i Ivanečkom Naselju, a moder-
nizirano je još oko 2.100 meta-
ra pravaca i odvojaka u Ivancu. 
Slijede radovi na uređivanju 
bankina i prometne signaliza-

cije. Ukupna vrijednost radova 
na asfaltiranju dionica je 1,042 
milijuna kuna, bez PDV-a.

Lančić
Radovi u Lančiću, gdje se, 

uz rekonstrukciju županijske 
ceste izvodi i rekonstrukcija vo-
dovodne mreže i kanalizacije, 
napreduju zadovoljavajuće, iako 
su ih usporili kiša i loše vremen-
ske prilike. Podsjećamo, riječ 
je o ulaganju teškom 883.300 
kuna, koje u jednakim iznosima 
financiraju Županijska uprava 
za ceste i Grad Ivanec. Radnici 
Ivkoma izvode rekonstrukcijske 
radove na vodovodnoj i kanali-
zacijskoj mreži, a već su postav-
ljeni betonski stupovi i kablovi 
za niskonaponsku mrežu izvan 
cestovnog pojasa. U trenutku 
pisanja ovoga izvješća u tijeku su 
bile pripreme za izmicanje ogra-
da i prepreka na cestovnoj trasi.

Dječja igrališta
Nakon izvršenih pripremnih 

radova, do kraja lipnja položen 
je prvi sloj asfalta na igralištima 
u Škriljevcu, Gačicama i Sta-
žnjevcu, a u pripremi je i asfal-
tiranje ostalih igrališta. Nakon 
toga slijedi presvlačenje finim 
asfaltnim slojem.

Spomenimo također da je 
u Poslovnoj zoni Ivanec-istok 
tvrtka Hranić DDV počela s 
radovima na postavljanju javne 
rasvjete.(ljr)

Na velikoj svečanosti prire-
đenoj ispred novog vatroga-
snog doma u Bedencu, pot-
predsjednik Sabora RH Josip 
Friščić u petak je, 26. lipnja, 
predsjedniku DVD-a Bedenec 
Ivanu Vresku uručio ključeve 
novog vatrogasnog vozila (ci-
sterne) tipa Mercedes tAtego, 
vrijednog 1,5 milijuna kuna. Ci-
sternu zapremnine 7200 litara, 
DVD-u je doniralo Ministarstvo 
gospodarstva – Odjel za rob-
ne zalihe, a uz brojne goste i 
uzvanike, svečanosti u Beden-
cu odazvao se i kum doma i 
DVD-a Mladen Jurin, glavni 
vatrogasni zapovjednik RH. Po-
zdravljajući goste, predsjednik 
DVD-a Vresk podsjetio je na ti-
jek gradnje doma i opremanja 
vatrogasnog društva, kazavši 
da su u DVD-u 52 člana.

- U gradnju doma dosad 
je uloženo oko 850.000 kuna, 
a DVD ima opremu vrijednu 
450.000 kuna. S novim vozilom, 
vrijednost opreme i imovine 
DVD-a Bedenec penje se na 
ukupno 2,8 milijuna kuna. Na-
dam se da će Vlada RH, Varaž-
dinska županija i Grad Ivanec 
pomoći u dovršetku doma, 
kako bi se njime mogli koristiti 
svi mještani – naglasio je Ivan 
Vresk te posebno zahvalio Josi-
pu Vresku, koji se dosad anga-
žirao u pronalaženju kapitalnih 
sponzora.

Ako zatremo 
vatrogastvo, i selo 
će nam se ugasiti
- U varaždinskom kraju 

vatrogastvo je dobro organi-
zirano, a DVD Bedenec jedno 
je od aktivnijih društava. Drža-
va si je dala zadatak ne samo 
da sve javne vatrogasne po-
strojbe opremi adekvatnom 
protupožarnom i tehničkom 
opremom, već i da nabavom 
i uručivanjem cijelih kontinge-

nata navalnih vozila, u jedinica-
ma lokalne samouprave prido-
nese zaštiti ljudi i imovine. Kao, 
primjerice, i jedna škola, tako i 
DVD treba specifičnu opremu. 
Ako to zatremo, i selo će nam 
se ugasiti – kazao je potpred-
sjednik Sabora J. Friščić za bo-
ravka u Bedencu.

- Sve što se uloži u ovo 
društvo, ulaže se i u širu druš-
tvenu zajednicu, a to pokazuje 
i podatak da ćemo dio ovdaš-
njih snaga uskoro premjestiti 
u priobalje. Sva vatrogasna 
društva u Hrvatskoj, a njih je 
čak 1807, gledam kao da su 
jedna postrojba i sa sigurno-
snog stajališta, neizmjerno je 
važno što su protupožarnom 
zaštitom pokrivena sva po-
dručja. Osjećam se ugodno 
kao kum ovoga doma, pa ako 
doista nemate novca za njego-
vo dovršenje, ja se toplom pre-
poručam za pomoć – rekao je 
glavni vatrogasni zapovjednik 
M. Jurin, praćen pljeskom i po-
vicima odobravanja mještana 
i vatrogasaca. Domaćinima su 
se obratili i gosti, među njima 
i zapovjednik VZ grada Ivanca 
Mario Rogina, koji je izrazio za-
dovoljstvo što je DVD Bedenec 
novo vozilo već ponudio na 
raspolaganje gradskom VZ-u. 
Čestitke domaćinima uputili 
su i predsjednik županijske VZ 
Zvonko Biškup, predsjednik 
Mjesnog odbora Ivan Željezić 
i dogradonačelnik Ivanca Bran-
ko Putarek:

- Dobitkom ovog vozila 
postali ste prava interventna 
postrojba – poručio je Putarek. 
Novo vozilo blagoslovio je žu-
pnik vlč. Dragutin Joč, a nakon 
završetka službene svečano-
sti, vatrogasci su se sa svojim 
gostima i kolegama iz brojnih 
okolnih DVD-a te iz Zaprešića i 
Zagrebačke županije, nastavili 
družiti u neformalnom tonu.(ljr)

DAN GRADA IVANCA Građani Ivanca i 
njihovi gosti bogatim trodnevnim 
programom obilježili su Dan grada
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Povijesne 
postrojbe, 
Ivanečki 
sajam, ples 
i pjesma 

Mališani Dječjeg vrtića na središnjoj bini
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Smotra povijesnih postrojbi ispred Gradske vijećnice

Gradonačelnik Batinić za postrojbe je organizirao prijam Kamenički kuburaši izložili su povijesne kubure

I umjetnici su bili gosti Ivanečkog sajma

Na tamošnjim terenima vatrogasci 
su izveli i nekoliko pokaznih vježbi i iz-
vršili smotru. Manifestacija je organizira-
na u povodu Mjeseca zaštite od požara 
(svibnja), a kako bi građane upoznala sa 
svojim radom, Vatrogasna zajednica je 
u svakom mjestu postavila info-pulto-
ve, na kojima su mještani mogli dobiti 

informacije o vatrogasnoj djelatnosti 
te korisne savjete o protupožarnoj pre-
ventivi. (ljr)

Ivanečki vatrogasci smotru su 
priredili u krugu vatrogasnog 

doma 

DVD BEDENEC  Potpredsjednik Sabora 
Josip Friščić bedenskim je vatrogascima 
uručio ključeve novog vatrogasnog vozila

S novim vozilom postali 
ste interventna jedinica!
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Vozilo tipa Mercedes tAtego, vrijedno 1,5 milijuna kuna

KOMUNALNI RADOVI Započeti radovi na komunalnoj i 
prometnoj infrastrukturi i igralištima teku po planu

Asfalt na većini 
planiranih cesta

Upravo položeni asfalt na Risju iznad Ivanca

Na temelju provedenog postupka javne nabave, 
asfaltiranje nerazvrstanih cesta i odvojaka na našem 
području povjereno je varaždinskoj Cesti

VATROGASTVO  U organizaciji 
Vatrogasne zajednice grada Ivanca Smotra vatrogasne opreme i vozila

Pokazna vježba na 
tehničkoj intervenciji
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U nedjelju, 21. lipnja, na sre-
dišnjoj bini na gradskoj špici 
održana je još jedna atraktiv-
na priredba – drugi po redu 
Mali ivanečki festival, što ga je 
ivanečko Društvo Naša djeca 
organiziralo uz potporu Grada 
Ivanca. Teško je opisati uzbuđe-
nje i „knedlu“ u grlu s kojom je 
28 djece iščekivalo izlazak pod 
svjetla reflektora! Jer, sa svojih pet 
ili deset godina na leđima, treba-
lo je skupiti hrabrost za izlazak 
na „stage“ i pred nepreglednom 
masom posjetitelja bez pogreš-
ke i treme izvesti pjesmu, koju 
su sa svojom voditeljicom prof. 
Sandrom Kraš mjesecima prije 
uvježbavali i još je prije glavnog 
nastupa „tesali“ na generalnoj 
probi! Istini za volju, ne zna se tko 
je bio više uzbuđen – da li djeca 
ili roditelji s brojnom rodbinom, 
koja je došla bodriti i glasovima 
pomoći svoje male favorite.

Tko su pobjednici?
Jedanaestogodišnja Luci-

ja Job apsolutna je pobjednica 
Malog ivanečkog festivala. Na-
slov pobjednice, ali i srca publi-
ke, koja ju je nagradila burnim 
aplauzom i povicima odobrava-
nja, Lucija je osvojila pjesmom 
Whitney Houston I Will Always 
Love You. Pjevači su, inače, na-
stupili u dvije starosne kategori-
je, mlađoj, od 5 do 10 godina, i u 
starijoj, do 15 godina. Žiri u sa-
stavu mr. Valentina Geci, Nenad 
Kumrić-Čarli i Zdenka Knapić, 
u mlađoj kategoriji pobjednica-
ma je proglasio Maju Marušić, 
Eriku Hudoletnjak i Lauru Ca-

hun, dok je prvo mjesto publi-
ke osvojila Patricia Križanec. U 
konkurenciji starije djece, žiri je 
najboljima proglasio Elu Canju-
ga, Luciju Job i Patriciju Hranić. 
Odlučili su glasovi publike, koja 
je svojom favoritkinjom progla-
sila Luciju, pa je tako malena 
postala generalna pobjednica 
Malog ivanečkog festivala.

Priređen je i atraktivan po-
pratni program: u pauzi između 
nastupa djece u dobnim kategori-
jama, uzdahe publike izmamio je 
plesni par Ivana Matić i Gordan 
Vogleš, članovi Plesnog kluba Bo-
lero iz Zagreba, koji su nastupili s 
latinoameričkim plesovima. Za-
plesala su i djeca iz Plesnog kluba 
Ritmo, pod vodstvom Josipa Gr-
đana i Valentine Balent.

Dječica nisu mogla sakriti 
sreću iznimno atraktivnim na-
gradama, koje je osigurao Lidl, 

Ivančani i brojni posjetitelji 
iz susjednih mjesta u ranim ve-
černjim satima u subotu i u ne-
djelju, 20. i 21. lipnja, dobro su 
se zabavili uz brojne popratne 
programe. 

Ljubitelji tamburaške glazbe 
uživali su u muziciranju KUD-a 
Itas pod ravnanjem Petra He-
heta. Na velikoj bini izveli su 
45-minutni koncert s razno-
likim repertoarom, od svima 
poznatih popularnih napjeva 
i narodnih pjesama, do arija iz 
pojedinih opera. Svojim progra-
mom ne samo da su upotpunili 
bogatu ivanečku slavljeničku 
trodnevnicu, već su i pokazali 
da se s razlogom ubrajaju u 

malobrojne tamburaške orke-
stre s posve izgrađenim reper-
toarom. Posebno dojmljivi bili 
su nastupi Stjepana Sankovića 
i pogotovo, Jasenke Franc, so-
listice raskošnih glasovnih mo-
gućnosti. 

Polusatni folklorni program 
pripremio je i KUD iz Šandorovca 
iz Međimurja, koji je u Ivanec sti-
gao pod vodstvom predsjedni-
ka Kulturno-umjetničkih udruga 
Međimurske županije Tihomira 
Benčića. KUD je plijenio lijepim 

nošnjama, uvježbanim plesom i 
posebno, dojmljivim nastupom 
djevojčica u bogatim nošnjama 
svoga zavičaja.

Uoči nedjeljnog Malog iva-
nečkog festivala nastupili su i 
raspoloženi članovi amaterske 
Glumačke sekcije Društva za 
sport i kulturu iz Stažnjevca. Pu-
bliku okupljenu oko središnje 
bine najprije su kratkim skečem 
naslovljenim Draga i Dragec 
„ugrijali“ osnovnoškolci Mar-
gareta Perić i Dinko Đurasek. A 
potom su posjetitelji grohotali 
uz komediju Pusel (Posao), u 
kojoj su sočnim pučkim humo-
rom briljirali Ivana Sekelj u ulozi 
glasne Štefe, Nikola Sedlar kao 
Štijef, Natalija Đurasek u ulozi 
Bare te Miroslav Rohtek (Joža). 
Glumačka ekipa predstavu je 
aktualizirala s lokalnim stažnje-
večkim prilikama i uskladila je 
sa stanjem „na terenu“, pa su 
se okupljeni građani dobro za-
bavljali uz britke šale iz seoskog 
miljea, prepoznajući u njima 
odraz stvarnih problema. Autor 
komedije je Ivica Krog. 

Unatoč očekivanjima or-
ganizatora da bi s Bareom, 
poznatim po ekscentričnom i 
problematičnom ponašanju, ali 
i po sjajnom štimungu na svo-
jim koncertima, zbog poznatih 
stvari moglo biti „problema“, 
Bare i Majke u Ivancu su se u 
petak, 19. lipnja, pokazali u sa-
svim drukčijem svjetlu. Opća 
je ocjena da su odradili sjajnu 
gažu, pa su Bareovi fanovi, ali i 
glazbeni znalci te večeri doista 
mogli uživati u pravom rock-
koncertu i nesvakidašnjem šti-
mungu koji zna stvoriti samo 
pravi majstor. Bare je nedvojbe-

no vladao scenom, a magične 
vibracije njegovih glazbe osje-
tila je i brojna, uglavnom mlada 
publika, koja se prepustila glaz-
bi i – uživala do sitnih sati.

 Kao predgrupe nastupile 
su i posao iznenađujuće ko-
rektno „odradile“ dvije mlade 
domaće grupe, White Light 
i Metalika band. I dok ih je 
njihova stalna publika bodri-
la pljeskom, mladi bandovi 
ugodno su iznenadili i one 
posjetitelje koji, kako sami re-
koše, više nisu „u trendu“, ali su 
ih taktovi Lighta i nešto žešće 
Metalike ipak ponijeli.(ljr)

generalni pokrovitelj Dana gra-
da! Pobjednici u obje kategorije 
te favoriti publike nagrađeni su 
poklon-bonovima Lidla od 500 
kuna, drugoplasirani su dobili po 
400, a treća mjesta po 300 kuna. 
Usto, svaki natjecatelj nagrađen 
je poklon-bonom Lidla u vrijed-
nosti 100 kuna te Lidlovim vreći-
cama sa slatkim poklonima.

Pokrovitelj Malog ivanečkog 
festivala, Tvornica obuće Ivan-
čica, sva tri prvoplasirana u obje 
kategorije nagradila je parom 
cipela po izboru. Usto, njeni su 
djelatnici djeci u publici poklo-
nili oko 500 balona punjenih he-
lijem, a što su o svemu tome mi-
slila djeca, najbolje su svjedočila 
njihova nasmiješena lica. Festi-
val je financijski pomogla i tvrt-
ka Poslovna zona d.o.o. Ivanec. 
Za brojnu dječju publiku pravi 
show izveo je i gost Tvornice 
obuće Ivančica – popularna zvi-
jezda estrade Jacques Houdek. 
Nakon što je odlično animirao 

gledatelje i publiku, pjevao je s 
djecom popularne pjesme, šalio 
se s njima, a na pozornici je izveo 
i simpatičan show s bakama iz 
publike, koje su i same pokazale 
zavidne pjevačke sposobnosti. 
Cijelu priredbu odlično je vodila 
Dubravka Novak. 

Mali izvođači
U mlađoj grupi nastupili 

su: Ana Petrinjak, Dominik 
Biškup, Mateo Videc, Laura 
Cahun, Karlo Sonjarić, Lea 
Kramarić, Erika Hudoletnjak, 
Doris Videc, Elena Cahun, Pa-
tricia Križanec, Paula Svetec, 
Samanta Bartolić, Maja Maru-
šić i Domagoj Habek.

U starijoj grupi pjevali su 
Ivana Križanec, Maja Friščić, 
Ivana Hunjet, Lucija Brlek, Maja 
Piskač, Magdalena Kišiček, Pa-
tricia Lacković, Nikolina Šagi, 
Patricija Hranić, Monika Petri-
njak, Petra Čehok, Ela Canjuga, 
Lucija Job i Vita Friščić.(ljr)

MALI IVANEČKI FESTIVAL Nastupilo 28 djece u dobi od pet do petnaest godina
Lidl i Tvornica obuće Ivančica za najbolje pjevače osigurali    su atraktivne nagrade

Pobjeda djevojčici 
zlatna glasa Luciji Job

Tvornica obuće Ivančica je troje prvoplasiranih u obje kategorije nagradila 
cipelicama, dok je Lidl, generalni pokrovitelj Dana grada, pobjednicima darovao 
po 500, 400 i 300 kuna te još po 100 kuna i poklone za sve druge natjecatelje

Djeca su pred velikim bro-
jem publike nastupila bez 
treme; više od njih uzbu-
đeni su bili - roditelji
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Jacques je priredio i simpatičan show s bakama iz publike

ZABAVA Nastup KUD-a Itas i Društva za sport i kulturu 
iz Stažnjevca

Nasmijali se Stažnjevčanima, 
uživali u muziciranju itasovaca

Nastup KUD-a Itas sa solisticom raskošnih glasovnih mogućnosti Jasenkom Franc

Kada Štijef ljepotici Bari radi „vibrirajući“ minival…

Male pjevačice iz KUD-a Šandorovec izmamile su 
velik aplauz publike

SCENA  

Bare i 
Majke 
nastupili 
na 
ivanečkoj 
špici

Bare je u Ivancu odradio sjajnu gažu

White Light na stageu

Nastup Metalike banda

Mladi na koncertu Barea i Majki
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Više tisuća Ivančana i posje-
titelja iz cijele sjeverozapadne 
Hrvatske na ivanečkoj gradskoj 
špici u subotu su, 20. lipnja, 
pokazali zavidan apetit – za 
nepunih 
sat i pol 
vremena 
u neviđe-
noj gužvi 
i urnebe-
snoj fešti 
„smazali“ 
su nevje-
rojatnih 
k i l o m e -
tar i 200 metara jegera! Najdulji 
jeger na svijetu, koji je do špice 
u jednom komadu prevezen na-
motan na specijalno konstruira-
nim kolicima teškim pola tone, 

proizvela je ivanečka Industrija 
mesa. Prve komade razvučena 
jegera ceremonijalno su odre-
zali direktor IMI Dragutin Mo-
stečak i gradonačelnik Milorad 

Batinić. 
- Ovim 
jegerom 
smo za 
d v a d e -
s e t a k 
m e t a r a 
premašili 
l a n j s k i 
r e k o r d 
od 1180 

metara! Težak je više od 1200 
kilograma, a za ovu priliku 
izradili smo ga vrhunski. 

Uporabili smo samo go-
veđe i svinjsko meso, bez 

U sklopu proslave Dana 
grada Ivanca održan je i bogat 
zabavni program. Muški dio 
publike hipnotizirano je pratio 
nastup plesačica iz grupe Ener-
gy Sisters, a nakon raskošnog 
vatrometa, tisuće ljudi oku-
pljeni pred binom, oko šatora 
i pod njim, puna su dva sata 
uglas pjevali popularne hitove 
s Oliverom Dragojevićem. Oli-
jev koncert ivanečkoj publici 
poklonio je Lidl, generalni po-
krovitelj ovogodišnje proslave 
Dana grada Ivanca, koji je po-
krio i mnoštvo drugih troškova 

vezanih uz proslavu, uključuju-
ći i bogate novčane nagrade i 
poklone sudionicima Malog 
ivanečkog festivala. 

Valja napomenuti da se ove 
Grad Ivanec pojačano angaži-
rao u pronalaženju sponzora za 
glavne programe. Među osta-
lim, od sponzora je na poklon 
dobio i veliki vatromet, koji je 
u subotu, 20. lipnja, oduševio 
mnoštvo posjetitelja na glav-
nom ivanečkom trgu.(ljr)

JEGER  Uz Dan grada, Ivančani su 
razvukli i pojeli najdulji jeger na svijetu 
koji je proizvela Industrija mesa Ivanec

Za sat i pol 
građani su 
„smazali“ 
jeger od 1,2 
kilometara

ikakvih aditiva. Dodali smo 
samo tridesetak kilograma 
raznih začina i još ono ne-
što, što je poslovna tajna naše 
kuće i tajna okusa čuvenog 
ivanečkog jegera – kazao je 
Mostečak.

Duhovitu feštu vodio je 
jegerski ceremonijal-meštar 

Drele, uz asistenciju televizij-
ske voditeljice Andreje Lopa-
rić. Nabrijan i raspoložen, u 
najduljoj kobasici na svijetu 
našao je bezgraničan izvor 
sočnih dosjetki, a nije pošte-
dio ni brojne uglednike i poli-
tičare, koji su rado doputovali 
na sve popularniju ivanečku 
jegerijadu. Propisno opasani 
pregačama i opremljeni ru-
kavicama, jeger su građanima 
dijelili i Zoran Milanović, Ve-
sna Pusić, saborski zastupnici 
Boris Šprem, Zlatko Korače-
vić, Mario Habek, župan Pre-
drag Štromar, dožupan Milan 
Pavleković, predsjednik varaž-
dinskog Gradskog vijeća dr. 
Ivan Herman, ivanečki gradski 
vijećnici. 

Građani pak, koji su nati-
skani oko stolova željno čeka-
li svoj korak jegera, pucali su 
od smijeha na britke komen-
tare i šale na račun duljine, 
debljine i raznih škakljivih 
mogućnosti manipulacije i 
konzumiranja jegera. Na fešti 
je košaricu jegera puku podi-

jelio i potpredsjednik Sabora 
Ivan Jarnjak. 

Na rodnom bednjanskom 
Jarnjak je pozdravio građane, 
pa onda i gromko zapjevao 
uz pratnju Faringaša iz Pri-
gorca.

LJ.R.
Zanosan ples djevojaka iz grupe Energy Sisters
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ZABAVA

Oliver i Energy Sisters
Vatromet je građanima poklonila tvrtka Orion iz Koprivnice

Publika pod šatorom 
uglas je s Oliverom pjeva-
la svima poznate hitove

I jedna od prvih dama 
hrvatske političke scene 

Vesna Pusić opustila se 
na populističkoj fešti s 

jegerom (desno)

U nazočnosti tisuća posjetitelja, 
ceremoniju razvlačenja jegera 
duhovito je vodio Drele, a veseloj 
populističkoj fešti u Ivancu 
odazvala su se najviđenija imena 
hrvatske političke scene

Poznata delicija Industrije mesa na gradsku špicu stigla je specijalnim kolicima
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U jegerijadu se uključio 
i varaždinski župan Pre-
drag Štromar (gore)

Ivanečki mesari imali su 
mnogo posla s razvlače-
njem i rezanjem jegera 
(lijevo)

Predsjednik SDP-a i 
saborski zastupnik Zoran 
Milanović u Ivancu je 
toplo dočekan

Konzultacija Batinić-Mostečak: Jeger je tu, bumo ga vrezali? Jarnjak je iz svega glasa zapjevao s Faringašima iz Prigorca
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Piše: Dr. sc. Eduard Kušen

Gdje su slijednici? Tko su 
slavljenici? Gospoda Andrija 
Sever i Stjepan Putarek su po-
kojni. IMA je nekima poslu-
žila kao bogat miraz za brak s 
drugim trgovačkim kućama. U 
pretvorbi su definitivno prebri-
sani posljednji tragove ivanečke 
(genijalne) trgovine. 

Brončana plaketa, na čijoj 
se prednjoj strani nalazi žiča-
na košarica i tekst 20 godina 
samoposluživanja, a na dru-
goj strani 17. XII 1956/1976 
– PRIVREDNA KOMORA 
HRVATSKE, podsjetila me da 
je dana 17. prosinca 1956. godi-
ne u Ivancu otvoreno prvo sa-
moposluživanje u jugoistočnoj 
Europi. ***

U vrlo opsežnom i za Ivanec 
vrlo afirmativnom članku Ne-
djeljnog Vjesnika objavljenom 
uoči proslave 50. obljetnice 
otvaranja prvog samoposluži-
vanja u Ivancu, igrom slučaja, 
našla se na fotografiji i katnica 
nasuprot župne crkve, u kojoj je 
17. prosinca 1956. godine otvo-
reno prvo samoposluživanje u 
jugoistočnoj Europi, ali o tome 
ovdje nije bilo ni riječi. Ne zato 
što bi to netko želio prešutjeti, 
već stoga što danas u hrvatskoj 
trgovini Ivanec ne predstavlja 
apsolutno ništa, pa čak niti u 
vlastitoj kući.  

Međutim, prvi broj Ivaneč-
kog kalendara (1974.) ovom 
je povijesnom ivanečkom do-
gađaju posvetio iznimnu po-
zornost u napisu Suvremeno 
trgovanje u Ivancu, u čijem su 
prilogu objavljene i dvije foto-
grafije, fotografija unutrašnjo-
sti prvog samoposluživanja i 
fotografija prve pokretne (pu-
tujuće) prodavaonice u bivšoj 
državi, tj. u jugoistočnoj Europi. 
Ivanečki kalendar je tom prigo-
dom prenio nekoliko komenta-
ra iz tadašnjih tiskovina i dodao 
potrebna objašnjenja.

Večernji vjesnik, 
30.09.1957. O onome što Za-
greb nema, a selo Ivanec ima… 
U zagorskom mjestu Ivancu 
uvedena je suvremena trgovina 
po sistemu samoposluživanja. 
Ovakvu vrstu trgovine nemaju 
ni naši veliki gradovi, ali Ivanec 
je ima!... Ovo je mala prodava-
onica nedaleko središta Ivan-
ca. Već izdaleka vidi se natpis: 
Samoposluživanje. Na jednim 
vratima piše ulaz, a na drugima 
izlaz. Sve to upozorava da se ne 
radi o običnoj trgovini. Doma-
ćica prolazi kraj polica na ko-

jima se nalaze razni proizvodi. 
Kraj svakog proizvoda istaknu-
ta je cijena. Proizvod koji želi 
kupiti, ona sama izabere…

Borba, 15.12.1957. Tihe 
prodaje u Ivancu… Početak 
nije bio lak. Trebalo je najprije 
osigurati robu. I to ne običnu, 
već pomalo atraktivnu, ono 
što će građane privući da dođu 
u  «neobičnu radnju», koja je, 
osim toga što nije pružala pri-
like dokonim mušterijama da 
se o svemu i svačemu napričaju 
dok prodavač nešto mjeri i pa-
kuje, bila i prilično udaljena. 

Kerempuh, 24.05.1957. 
Ivanečka ćaba… U nedavno 
otvorenoj trgovini za samopo-
služivanje u Ivancu je nastala 
prava trgovačka «ćaba» iliti 
hodočašće. Ako se ovako na-
stavi, svi trgovci iz naše zemlje 
smatrati će svojom obavezom, 
da posjete ivanečku trgovinu za 
samoposluživanje. Moguće bi 
se to moglo spriječiti na taj na-
čin da se donesu propisi kao i za 
pravu «ćabu», odnosno, da se u 
Ivanec ide bos i – bez dnevnica. 
Knjiga utisaka svjedoči o reagi-
ranju ivanečkih potrošača: ova-
kav način poslovanja dokazuje 
da svijest naših ljudi napreduje. 

Prodavaona je vrlo lijepo opre-
mljena, pa služi svima nama 
Ivančanima na ponos! Neobič-
no je lijepo poslužiti se sam, 
kada se sam osjećaš poštenim, 
a tvoje poštenje cijeni kolektiv 
trgovačkog poduzeća Ivanečki 
magazin!      

Na ideju da poduzeće otvori 
prodavaonicu u kojoj će potro-
šači sami izabirati robu, došao 
je tadašnji direktor «Ivanečkog 
magazina» Andrija Sever. U 
to vrijeme nije bilo iskustva s 
takvim prodavaonicama, pa 
odluka o otvaranju «samopo-
sluge», donesena 16. srpnja 
1956. godine, zaslužuje to veću 
pažnju. Isto zavrjeđuje i povje-
renje, koje je tom projektu po-

klonio Narodni odbor općine 
Ivanec, davši novčana sredstva 
u iznosu 580.000 starih dinara.

Da bi sagledali svu vrijednost 
toga pothvata, treba znati da se 
tada nije proizvodila oprema za 
ovu vrstu prodavaonica. Andri-
ja Sever i Stjepan Putarek sami 
su pravili nacrte i davali funkci-
onalna i tehnološka rješenja za 
opremu. Za ono vrijeme bilo je 
normalno da se inventar izradi 
iz drva, pa je i izvođač nađen u 
Ivancu. U Ivancu je rođen uzor 
i škola za velike trgovačke cen-
tre, o čemu najrječitije govori 
citirano pisanje tadašnjeg tiska.

Iz prizemlja katnice nasu-
prot župne crkve, ivanečko se 
je samoposluživanje preselilo 3. 
travnja 1971. u novi reprezenta-
tivni objekt na gradskom trgu, u 
kojem se, na prvom katu, nalazi-
la atraktivna kavana s balkonom 
i pogledom na gradski trg, crkvu 
i vrh Ivanščice, s velikim cvije-
tom ivančice te natpisom ROB-
NA KUĆA «IMA» na glavnom 
pročelju. Danas je taj objekt 
oblikovno unakažen. Balkon 
kavanske terase na prvom katu 
pretvoren je u «golubinjak», a sa 
zapadne strane, zgradi je «prili-
jepljen» neki drugi objekt. 

Putujuća
«Ivanečki magazin» je 10. 

veljače 1963. godine po drugi 
put osvojio državni primat u 
trgovanju. Toga je dana, naime, 
prvi put u povijesti trgovine biv-
še države, u obilazak potrošača 
krenula pokretna prodavaonica 
na principu posluživanja, među 

Izbor klima 
uređaja

Prilikom izbora klima 
uređaja potrebno je pozor-
nost obratiti na više stvari, a 
prvenstveno na to kakav je 
objekt kojeg se želi klimati-
zirati. Ako je u pitanju stan s 
više soba, tada jedan uređaj 
neće biti dovoljan, jer njime 
će biti moguće klimatizi-
rati jednu ili najviše dvije 
prostorije u stanu. Iz tog 
razloga potrebno je vidjeti 
koje se prostorije najčešće 
koriste i gdje ga je najbolje 
postaviti. Isto tako, bitno je i 
koliko ima staklenih površi-
na i zidova te kolika je visina 
stropa. U nižim prostorijama 
s manje prozora moguće je 
postići povoljan efekt kli-
matizacije s uređajem ma-
nje snage.

Potrebno je također 
razmotriti kupnju klima 
uređaja s inverterom, koji 
funkcionira na principu elek-
tronski upravljanog kompre-
sora, tako da prilagođava 
broj okretaja motora kom-
presora prema temperaturi 
na koju treba ugrijati ili ohla-
diti prostor, a ne kao klasičan 
klima uređaj, čiji motor radi 
na istoj brzini dok ne posti-
gne željenu temperaturu te 
se potom isključuje što ga 
čini manje energetski efika-
snim. 

Inverterskim načinom 
rada klima uređaja ostvaruju 
se značajne uštede energije, 
čak i do 48% u odnosu na kla-
sične klima uređaje, a ujedno 
se izbjegavaju i nagle pro-
mjene u temperaturi prosto-
ra te nema čestog uključiva-
nja i isključivanja uređaja što 
dodatno opterećuje strujnu 
mrežu. Ugodnost u prostoru 
klimatiziranom inverterskim 
klima uređajem je puno veća, 
jer inverterski sustav rada 
regulacijom izlazne tempe-
rature klimatiziranog zraka 
izbjegava sindrom “propuha” 
u Vašem prostoru. Inverterski 
uređaji uz to pružaju moguć-
nost grijanja i kod vrlo niskih 
vanjskih temperatura, do 
minus 15°C. S inverterskim 
klima uređajem postiže se 
precizna regulacija željene 
temperature, veća ugod-
nost klimatiziranog prostora 
te mogućnost grijanja i kod 
niskih vanjskih temperatura, 
a uz sve to značajnu uštedu 
energije.

Društvenom domu što 
su ga vlastitim rukama i nov-
cem sagradili složni mještani 
Cerja Tužnog na ivanečkom 
području, nema para naširo-
ko i nadaleko! Na svečanosti 
njegova otvaranja i stavljanja 
„u službu“ svih građana, što je 
priređena u subotu, 13. lipnja, 
složilo se s time svih ovdašnjih 
pedesetak kućanstava, koja su 
prošlih godina dana izgarala 
u naporima da na zapuštenoj 
ledini podignu zdanje koje bi 
služilo društvenim sadržajima i 
širim obiteljskim okupljanjima. 
Počelo je, sjeća se predsjednik 
Mjesnog odbora Stjepan Brlek, 
otkupom zemljišta. Pola novca 
za to dali su mještani, a drugu 
polovicu Grad Ivanec.

- Da samo znate kaj smo sve 
dobili od sponzora! Sve kaj vidite 
da je na domu od drva, to smo 
dobili od Pilane pri Rafaju. Auto-
kol nam je dopeljal sav cementi 
i građevinski materijal, a svu 
plastičnu stolariju za dom dala 
je Al-PVC stolarija Brlek. Dražen 
Švelec nam je složil klimu, struju 
i vodu, od Domina smo dobili 
novu kuhinju, Solida nam je po-
klonila lijepi krov, dečki Vugrinec 
i Lukavečki pak su nam izveli sve 
limarske radove, a Dega nam je 
poklonila reflektore. Delali smo 
sami – sretno je govorio Štef 
Brlek. I on je „potegnuo“ u poslu, 
diktirajući inicijativu i obilazeći 

kućanstva u potrazi za financij-
skim prilogom.

Kako i priliči, otvaranje doma 
površine 80 prekrasno uređenih 
„kvadrata“ te s još toliko natkri-
vene terase, obilježeno je otkri-
vanjem spomen-ploče u znak 
zahvale svima, koji su pomogli 
podizanje zdanja. Spomen-plo-
ču zajedno su otkrili gradona-
čelnik Batinić i S. Brlek, a sveča-
nosti se odazvala i većina užeg 
gradskog vodstva – predsjednik 
Gradskog vijeća Čedomir Brač-
ko sa zamjenikom Stjepanom 
Hudoletnjakom te dogradona-
čelnici Branko Putarek i Jasenka 
Friščić. Došli su i predstavnici su-
sjednih mjesnih odbora.

 Vrijedni mještani uredili su i 
malonogometno igralište.

- Bil je to veliki posao. Dove-
zli smo 200 kamiona zemlje da 

podignemo teren. Ali, isplatilo 
se. Imamo puno djece i mladih 
u selu, na igralištu su stalno. 
Sad još samo trebamo postaviti 
sprave za igru djece. Bumo za 
rukav „cukali“ gradonačelnika 
Batinića, obećal nam je da tobo-
gane i ljuljačke bude kupio Grad  
– tvrdi Brlek. 

Kako se i priliči, otvaranje 
igrališta obilježeno je utakmi-
com dviju domaćih ekipa, PVC 
Stolarije Brlek i Klime elektroser-
visa. Prvu loptu ispucao je Bati-
nić i – promašio cijeli gol. Sve 
takve male zgode i nezgode 
te priče o tome kako je rastao 
dom, bile su potom predmet 
razgovora na veselom narod-
nom druženju na terasi novog 
doma, kojemu se, uz kobasice i 
vinsku kapljicu, odazvalo cijelo 
selo!(ljr)

ENERGETSKI KUTAK

stanovništvom kasnije kratko 
nazvana Putujuća. Obišla je 
sela Bedenec Gornji, Bedenec 
Donji, Lančić, Punikve, Ivaneč-
ki Vrhovec, Ivanec Gornji, Sali-
novec, Kanižu, Voću, Belšćak, 
Višnjicu  i Voću Rijeku. 

Treba li taj datum Ivanec 
zauvijek zaboraviti samo zbog 
toga što mu je neslavno propala 
njegova trgovina, Ivanec, koji i 
inače nema previše znameni-
tosti?! Hrvatska gospodarska 
komora se ne bi trebala odreći 
hrvatskog trgovačkog primata 
glede samoposluživanja u jugo-
istočnoj Europi, kad to nije uči-
nila ni 1976. godine, povodom 
20. godišnjice prvog samopo-
služivanja u Ivancu. 

Osim toga, zar u bespošted-
noj konkurenciji velikih trgo-
vačkih lanaca ne bi vodećem 

hrvatskom trgovačkom lancu 
Konzumu, koji ionako već ima 
samoposluživanje u prizemlju 
bivše Robne kuće IMA, bilo 
probitačno postati slijednikom i 
povijesnog dijela ivanečke trgo-
vine, primjerice, uređenjem kuće 
nasuprot župne crkve, na kojoj se 
sada nalazi samo skromna spo-
men pločica, u hrvatski muzej 
samoposluživanja sa «spomen 
prodavaonicom» posvećenom 
17. prosincu 1956. godine. Ili bi, u 
krajnjem slučaju, takav slijednik 
mogao postati i stranac, konkret-
no Lidl, koji je u Ivancu već sagra-
dio svoj trgovački centar?

Ideja da se u spomenutoj 
kući uredi spomen prodavaoni-
ca, možda i muzej samoposlu-
živanja, stara je više od 25 godi-
na, a ona je, doduše, računala i 
s drugim, poglavito ivanečkim 
subjektima. Ova inicijativa bila 
je dio velike akcije za zaštitu 
svih vrijednih objekata u po-
vijesnom središtu Ivanca (Ma-
lezova, od raskrižja za groblje 

do špice, i Rajterova, od stare 
škole do Trga hrvatskih ivano-
vaca), za objekte kojima treba 
zadržati vanjsku povijesnu lju-
šturu, a unutrašnjost urediti za 
odgovarajuće sadržaje. To su 
bile ujedno i ivanečke urbani-
stičke teme, u okviru kojih je, 
pred Domovinski rat, izvršeno 
snimanje i kartiranje svih ovih 
objekata. Ti su dokumenti sa-
stavni dio ivanečke urbanističke 
dokumentacije, koje valja kon-
zultirati kod izdavanja svake 
lokacijske dozvole, bez obzira 
na trenutačnu snagu pojedinih 
urbanističkih planova. 

***
Proslava 50 godina prvog 

samoposluživanja u bivšoj 
državi i u jugoistočnoj Europi,  
svela se na akciju Turističke 
zajednice grada Ivanca i Iva-

nečkog kluba kolekcionara, 
zaslužnih za izradu i korište-
nje prigodnog poštanskog žiga, 
omotnice i dopisnice u povodu 
obilježavanja značajnog ju-
bileja. Potpuno razočaranje 
došlo je od Konzuma, s ko-
jim se planiralo kao glavnim 
pokroviteljem i svojevrsnim 
slijednikom hrvatske tradi-
cije posluživanja. Stoga nije 
bilo ni proslave, kakva je za-
bilježena 30 godina ranije, u 
kojoj su sudjelovali Hrvatska 
gospodarska komora i resorno 
ministarstvo. Vjerujem da bit 
prepiske s Konzumom (P. Ca-
njuga i I. Tomšić) nije ni stigla 
do gosp. Todorića, jer je nevje-
rojatno da bi je on strateških 
marketinških razloga odbio.

Objekt Prvog samoposlu-
živanja čeka obnovu i spome-
ničku namjenu. Izgradnjom 
jugozapadne obilaznice Trga, 
stvaraju se uvjeti za reprezen-
tativni okoliš. Tu se ne smije 
počiniti pogreška.

JESTE LI ZNALI U Ivancu je prije 53 godine otvoreno prvo samoposluživanje u jugoistočnoj Europi

Zgrada prvog samoposluživanja 
čeka obnovu i spomeničku namjenu

Izgradnjom jugozapadne obilaznice Trga, stvaraju se uvjeti za reprezentativni okoliš. Tu se ne smije počiniti pogreška.

 Putujuća prodavaonica

Zgrada nasuprot župne crkve u Ivancu, u čijem je prizemlju 1956. godine otvoreno 
prvo samoposluživanje u jugoistočnoj Europi 
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Spomen-ploča o otvara-
nju prvog samoposluživa-
nja, jedini svjedok neka-
dašnje genijalne ivanečke 
trgovine

Fotografija unutrašnjosti prvog samoposluživanja u biv-
šoj državi (foto: Petar Jagetić) – Ivanečki kalendar ‘74.

POHVALNO  Mještani Cerja Tužnog proslavili su 
otvaranje novog društvenog doma

Kad se složne ruke 
posla late…

Prvu loptu ispucao je gradonačelnik Batinić – i…
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Spomen-ploču zajedno su otkrili gradonačelnik 
Batinić i predsjednik MO-a S. Brlek

Kaj to fino u kuhinji 
miriši?

Otvoreno je i malonogometno igralište; prvu loptu 
ispucao je gradonačelnik Batinić 

Otvaranje igrališta nije prošlo bez utakmice
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Dok su njihovi kolege iz če-
tvrtih razreda bili u Školi prirode 
na Jadranu, učenici od prvog do 
trećeg razreda osnovnih škola u 
Margečanu, Gačicama i Rado-
vanu u utorak su, 2. lipnja, Dan 
škole proveli jednako poučno i 
zabavno. Vodstvo Udruge građa-
na Margareta s predsjednikom 
Zvonkom Brežnjakom i predsjed-
nikom Sekcije za sport Vinkom 
Zagorcem toga su ih dana poveli 
u uzbudljivo razgledavanje nove 
vodenice i u šetnju novouređe-
nim sportsko-rekreacijskim cen-
trom u starom rukavcu Bednje.

- Ova vodenica je podljev-
na, što znači da vodu „uzima“ 
iz obližnje Bednje, koja do nje 
dolazi cijevima i nakon toga se 
slijeva u jezero u sklopu SRC-a. 
Zahvaljujući tome, jezero uvijek 
dobiva svježu vodu, pa u njemu 
već ima i kornjača, račića, riba. 

Iz jezera voda ponovno kroz 
kanal odlazi u Bednju – poučio 
je Brežnjak radoznale školarce. 
Premda su članovi Margarete 

najveći i najzahtjevniji dio po-
sla na uređivanju kompleksa 
dovršili, kažu da sa svim što su 
nakanili ni izbliza nisu gotovi.

- Radimo još uvijek, a među 
ostalim, predstoji nam uređi-
vanje unutrašnjosti mlina. U 
njemu ćemo postaviti i žrvanj, 
kao podsjetnik na stara vre-
mena. Drago nam je što mnogi 
putnici koji prolaze kroz naše 
mjesto zastaju kod mlina, jer 
to je zanimljiv detalj razgledni-
ce svakog, pa i našeg mjesta – 
tvrdi Brežnjak. Vinko Zagorec 
pak najavljuje da će kompleks 
sa jezercem udruga ukrasiti s 
nekoliko skulptura velikih di-
menzija, a taj je posao povjeren 
lokalnom umjetniku Slavku 
Zagorcu. Skulpture su od fo-
silnog hrasta, kojeg je prilikom 
radova na Bednji iz mulja izva-
dio Hidroing. Doznajemo da je 
prva skulptura već izrađena, a 

U srijedu, 24. lipnja, dirlji-
vom svečanošću u srednjoš-
kolskom amfiteatru, koji je bio 
pretijesan za mnoštvo roditelja 
i rodbine, 180 maturanata iva-
nečke Gimnazije, Ekonomske 
i Industrijsko-obrtničke škole 
oprostilo se od srednje škole. 
Svečanost je počela himnom 
Gaudeamus, koju su u čast ma-
turanata izveli članovi Mješo-
vitog pjevačkog zbora KUD-a 
Rudolf Rajter pod ravnanjem 
prof. Sanje Čanžar. 

Otvarajući svečanost, vodi-
teljica Dubravka Novak pod-
sjetila je da je ivanečka Srednja 
škola postala brand, koji je i u 
ovoj generaciji iznjedrio mnoš-

tvo županijskih i državnih pr-
vaka i koji se – premalo hvali 
time.

- Uz zadovoljstvo što ispraća-
mo još jednu generaciju učenika, 
istodobno smo i tužni. Pitamo se 

hoće li ta djeca i ubuduće imati 
onakvu zaštitu, kakvu su imali u 
svom domu i u školi – zamislila 
se ravnateljica prof. Branka Pa-
vić, opraštajući se od generacije 
maturanata 2008./09.

U ime kolektiva Srednje ško-
le Ivanec i Nastavničkog vijeća, 
maturantima se obratila prof. 
Zvjezdana Habulin. 

- Želimo vam da budete to-
pli prema bližnjima i tolerantni 
prema ljudima koje ćete sresti na 
svom životnom putu. Nadamo 
se da ćete bolje od nas rješavati i 
društvene i osobne probleme te 
da će ova generacija ići naprijed 
bez previše osvrtanja na prošlost 
– poručila je prof. Habulin. 

- Želimo zahvaliti profeso-
rima što su nam otvorili vrata 
znanja. Ono najvažnije što 
nosimo iz ove škole jesu razu-
mijevanje i emotivna toplina. 
Roditelji, budite nam i dalje 
potpora, uporište i gnijezdo u 
koje ćemo se uvijek vraćati! – 
u ime cijele generacije matu-
ranata kazali su učenici Žana 

- Ovim prijamom želimo 
vam iskazati poštovanje i za-
hvalnost za uspjehe što ste 
ih postigli u znanju, sportu 
i u drugim izvanškolskim 
aktivnostima. Njima ste po-
kazali da Ivanec ima divne 
mlade ljude velikog poten-
cijala koji pronose dobar 
glas o našemu gradu, a svi 
mi znamo da se dobar glas 
daleko čuje.

To je, među ostalim, na 
prijamu za učenike nagrađe-
ne na državnim i županijskim 
natjecanjima te njihove men-
tore, priređenom u Gradskoj 
vijećnici u četvrtak, 18. lipnja, 
naglasila dogradonačelnica 
Ivanca Jasenka Friščić. Uče-
nicima Srednje škole Ivanec 
i Osnovne škole Ivana Kuku-
ljevića Sakcinskog, koji su na 
državnom natjecanju osvojili 
jedno od triju čelnih mjesta 
te prvacima županijskih natje-
canja, potom je uručila skro-
mne novčane nagrade od 200 
kuna.

Nagrade su dobili sred-
njoškolci Sonja Žunar, Andrej 
Roginek, Nikolina Vresk, Ne-
ven Mesec, Gordana Martan, 
Danijela Kidjemet, Marijana 
Hunjet, Marko Dolenec, Jele-
na Držaić, Stjepan Bunić i Pe-
tra Svetec. Također, novčane 
nagrade dobili su osnovnoš-

kolci Anja Šoštar, Karlo Ro-
ginek, Lucio De Lai, Antonia 
Peček, Anja Krtanjek, Ines Šo-
štarić, Dora Biškup i Miljenko 
Kolarek. 

Ekipama je isplaćeno tisuću 
kuna, a te nagrade dobile su 
rukometne ekipe Osnovne i 
Srednje škole Ivanec, Pjevački 
zbor OŠ Ivanec i Učenička za-
druga Ivančica.

Sa po 500 kuna nagrađe-
ni su i mentori nagrađenih 
učenika, profesori Matilda 
Kramar, Dubravka Držaić-Ta-

ourirt, Branko Topić, Branka 
Pavić, Mario Mastelić, Vladi-
mir Canjuga, Ružica Žunar, 
Marica Dolenec Jurinić, Da-
nijela Sabol, Marija Ladika 
Krznar, Nada Peček, Kruno 
Poje, Damir Jagić, Renata 
Papec, Goran Konjić, An-
đelka Brlek, Suzana Jagić, 
Božena Carević i Magdale-
na Pleško. Učenici i njihovi 
mentori sa svojim su se do-
maćinima potom zadržali u 
kraćem druženju uz sokove 
i grickalice. (ljr)

stilizirana je kao „dedek“, koji 
budno čuva prijelaz preko mo-
stića. Druga skulptura bit će 
oblikovana kao riba…

- Ovo nam je prvi posjet 
mlinu i jezeru. Jako nam se 
sviđa – kazali su Dominik Ha-
bunek, Lorena Žeger i Mihaela 

Slunjski, učenici 2. razreda ško-
le u Radovanu. Najavili su da 
će doći ponovno, na ribičiju na 
šarane! Emanuela Kocijan pak 
je kazala da je na jezeru već bila 
s bratom. Nakon što su se za-
bavljali pokušavajući pokrenuti 
mlinsko kolo, djeca su Dan ško-

le nastavila sportskim susretima 
na školskom igralištu. Tijekom 
dana obišli su ih i gradonačel-
nik Milorad Batinić i dogrado-
načelnica Jasenka Friščić, koje 
su domaćini također poveli u 
razgledavanje lijepo uređene 
izletničke destinacije.(ljr)

Završnim koncertom u dvo-
rani Doma kulture u Lepogla-
vi, polaznici programa gitare 
Osnovne glazbene škole koja 
djeluje pri Pučkom otvorenom 
učilištu Đuro Arnold u Ivancu,  
u utorak su, 9. lipnja, završili 
nastupe u šk. godini 2008./09. 

Nastupio je 21 učenik, a 
prvi put na violini je nastupio 
i početnik Ozren Hodalj, jer se 
OGŠ trudi otvoriti i odjel violi-

ne. Ozrena je na glasoviru pra-
tio mentor prof. Mislav Vudjan, 
a kao poticaj djeci za dalje vjež-
banje i muziciranje, na gitari im 
je na kraju zasvirao i Capriccio 
Arabe F. Tarrege.

- Zadovoljan sam prote-
klom školskom godinom, jer 
su naši učenici sudjelovali na 
pet natjecanja – regionalnom, 
državnom i na tri međunarod-
na natjecanja u Opatiji, Trstu, 

Velikoj Gorici, Zagrebu i Splitu 
te osvojili priznanja i nekoliko 
trećih nagrada. Osnovali smo i 
orkestar gitara, koji sada djelu-
je kao jedini orkestar gitara na 
razini osnovnih glazbenih ško-
la u Hrvatskoj. Ima ga Zagreb, 
ali u srednjoj školi. Orkestar je 
nastupio u Mirkovcu kod Sv. 
Križa Začretja u Domu za psi-
hički bolesne odrasle osobe i 
za Uskrs u Ivancu, a učenici su 

pojedinačno i u orkestru nastu-
pili i na produkcijama u Bednji, 
Ivancu, Donjoj Voći – ističe 
prof. Vudjan. 

Dodaje da kompozici-
je aranžira i prilagođava za 
uzrast osnovne glazbene škole 
te da nastoje ostvariti što više 
koncerata i nastupa, jer iduće 
godine u planu je odlazak na 
jedno od natjecanja orkestara. 
(ljr)

Belač i Filip Putar. Odjeveni u 
blistave modre toge, maturanti 
su uz zvuke Radetzky marša 
svečano ulazili u dvoranu, u 
kojoj su im razrednici uručili 
svjedodžbe. U njihovu čast za-
pjevala je i učenica Tomislava 

Turčin, uz pratnju prof. Čan-
žar na glasoviru.

A na kraju službene ceremo-
nije sreći maturanata ipak nije 
bilo kraja: uz glasno klicanje, vi-
soko u zrak poletjele su modre 
maturantske kape! (ljr)                                                                                                             

IVANEČKI MATURANTI 180 maturanata svečano se oprostilo od srednje škole

Idite naprijed bez 
osvrtanja na prošlost!

Budite topli i tolerantni prema ljudima koje ćete sresti 
na svom životnom putu!

Svjedodžbe za maturante generacije 2008./09.
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GITARE  Odjel gitarista ivanečke OGŠ Ladislav Šaban školsku godinu završio je koncertom u Lepoglavi

Ivanečka Glazbena škola 
jedina u Hrvatskoj ima orkestar gitara

Gitaristi OGŠ Ivanec na jednom od brojnih koncerata u prošloj školskoj godini

PRIJAM Vodstvo Grada Ivanca priredilo je prijam za 
učenike nagrađene na državnim i županijskim 
natjecanjima i njihove mentore

Učenicima i mentorima 
novčane nagrade

Nagrade mentorima i učenicima uručila je dogrado-
načelnica Jasenka Friščić

DAN ŠKOLE  Učenici nižih razreda škola u Margečanu, Radovanu i Gačicama Dan škole proveli su na vodenici

Mlin na kanalu  Bednje ukras je razglednice Margečana

U igri s mlinskim kotačem
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U obilasku sportsko-
rekreacijskog kompleksa

Zvonko Brežnjak, Vinko Zagorac i Ivan Sigur na brani
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U planinarskom domu na 
Ivančici održana je izvještajna 
skupština Hrvatskog planinar-
skog društva Ivančica. Otvorio 
ju je predsjednik Borislav Ku-
šen, a zatim je minutom šutnje 
odana počast svim preminulim 
planinarima, s posebnim sjeća-
njem na Franju Hrga-Franceka, 
dugogodišnjeg člana Upravnog 
odbora HPD-a.

Kušen je izvijestio o radu 
društva u prošlih godinu dana, 
naglasivši da je u tom razdo-
blju održano čak sedamnaest 
sjednica, petnaest radnih i dvije 
svečane. U HPD su učlanjena 
342 planinara, a među većim 
akcijama što ih je društvo pro-
velo valja izdvojiti 24. i 25. akci-
ju Kretanje – zdravlje. U svakoj 
od njih na vrhu Ivančice okupi-
lo se oko 300 planinara, dok je 
u sportsko-rekreativnom pro-

gramu sudjelovalo više od 500 
planinara i izletnika. 

   Podsjetio je i na činjenicu da 
je, u povodu Dana grada 2008., 
u centru Ivanca prikazana vjež-
ba članova alpinističke sekcije 
Ivančica. Nadalje, izvedeni su i 
radovi na rekonstrukciji krova 
na planinarskom domu vrijedni 
preko 85.000 kuna, pri čemu je 
Hrvatski planinarski savez osi-
gurao 20.000 kuna, a Grad Iva-
nec 10.000 kuna. Ostatak novca 
osiguran je prilozima sponzora 
i vlastitim prihodima HPD-a. 
Među novinama valja spome-
nuti i to da je Turističko druš-
tvo grada Ivanca na vidikovcu 
Stričevo postavilo panoramski 
teleskop. Društvo veliku pažnju 
pridaje školovanju kadrova. 
Devetnaest polaznika završilo 
je opću planinarsku školu, čiji 
je voditelj Dubravko Pejnović; 

četiri člana završila su obuku za 
vodiča društvenih izleta, osno-
vana je i alpinistička sekcija, a 
pet njenih članova ujedno su 
članovi Gorske službe spašava-
nja u Varaždinu. Kušen je pod-
sjetio i na činjenicu da je HPD 
lani brojnim sadržajima obi-
lježio jubilarnu 110. obljetnicu 
rada društva.

Skupština je donijela odluku 
da se postojeće sklonište na Ivan-
čici nazove Francekovim skloni-
štem te da se, prema izrađenom 
elaboratu, nabavi umjetna stije-
na za trening i penjanje članova 
alpinističke sekcije i ostalih za-
interesiranih članova. Taj pro-
jekt realizirao bi se u suradnji 
s Osnovnom školom Ivanec, a 
stijena bi se postavila u sportskoj 
dvorani. Ukupni troškovi projek-
ta iznose oko 70.000 tisuća kuna.
(nn)

Na Tijelovo, 11. lipnja, iva-
nečko Lovačko društvo Jelen 
organiziralo je međudruštveno 
natjecanje u gađanju na leteće 
mete. Na klupskoj streljani u Ti-
glinu okupili su se lovci iz čak 
29 društava iz cijele sjeveroza-
padne Hrvatske. 

U ekipnoj konkurenciji 
najuspješniji su bili članovi 
LD Prepelica iz Sesveta, sa 47 
pogođenih meta. Drugopla-
sirani su lovci iz LD-a Vepar iz 

Ljubešćice, a treći su članovi 
LD-a Šumski zec iz Margečana. 
U pojedinačnoj konkurenciji 
najbolji je bio Miljenko Kos iz 
Zelendvora, dok su drugi i tre-
ći bili Damir Zrinski iz Breznice 
i Danijel Posavec iz Ivanca. U 
ime domaćina, sve goste po-
zdravio je predsjednik Jelena 
Zdravko Križek, a za sve lovce 
domaćini su priredili nezaobi-
lazno druženje uz lovačke de-
licije. (ljr) 

Svjetski dan darivatelja krvi 
diljem svijeta obilježava se 14. 
lipnja, a ovogodišnji mu je moto 
Dobrovoljno darovana krv - si-
gurna krv. Obilježava se s ciljem 
povećanja razine svijesti o važ-
nosti sigurne krvi za transfuziju 
i o važnosti darivanja krvi. Obi-
lježavanjem ovoga dana želi 
se naglasiti uloga dobrovoljnih 
darivatelja, koji redovito daruju 
krv. Oni nisu samo najsigurniji 
darivatelji, već i temelj održivih 
nacionalnih zaliha krvi dostatnih 
za potrebe svih bolesnika koji je 
trebaju.

Gradsko društvo Crvenog kri-
ža Ivanec u suradnji s gradovima 
Ivancem i Lepoglavom te opći-
nama Maruševec, Bednja i Kle-
novnik, organiziralo je jednod-
nevni izlet u Vukovar i Aljmaš. 
Na izlet su išla 72 darivatelja krvi, 
te osam uzvanika, među kojima 
su bili volonteri i predstavnici 
Županijskog i gradskih Crvenih 
križeva Varaždinske županije.

U Vukovaru su izletnici obiš-
li Trpinjsku cestu, Mitnicu, Bo-
rovo, luku, Sajmište, bolnicu, 
križ poginulim braniteljima po-
dignut na ušću Vuke u Dunav, 
Novo groblje i Ovčaru. Potom 
su krenuli u Aljmaš, gdje su 
obišli tamošnje poznato sve-
tište.

Organizirani izlet za dobro-
voljne darivatelje krvi bila je 
ujedno i prigoda za zahvalu za 
humanost dobrovoljnim dariva-
teljima krvi, aktivistima, anima-
torima i organizatorima akcija 
darivanja krvi na terenu, koji svo-
je slobodno vrijeme i trud pokla-
njaju humanim akcijama kao što 
je darivanje krvi.

Uz spomenute jedinice lo-
kalne samouprave, Gradsko 
društvo Crvenog križa uputilo 
je i javne zahvale sponzorima 
izleta, Pekari Kajzerica, Iva-
nečkoj pekari i Trgovačkom 
poduzeću Chibo iz Ivanca.(B. 
Stančić)

U nedjelju, 21. lipnja, u orga-
nizaciji Udruge tjelesnih inva-
lida ILO iz Ivanca u KTC-u su 
održani 12. međudržavni i me-
đužupanijski sportsko-rekrea-
cijski susreti invalidnih osoba. 
Predsjednik Tomislav Kušen na 
svečanosti otvaranja zahvalio je 
na financijskoj potpori gradovi-
ma Ivancu i Lepoglavi i Općini 
Bednji, te pozdravio brojne 
udruge što su se odazvale susre-
tima u Ivancu. A svojim ivanče-
kim kolegama toga je dana u 
goste došlo više od 160 invalida 
iz slovenskog Rogateca, Varaž-
dina, Ludbrega, Donje Stubice, 
Zlatara, Bjelovara, Križevaca i 
Koprivničko-križevačke župa-
nije, iz Đurđevca, Čakovca te 
iz Udruge osoba s mentalnom 
retardacijom Sunce iz Ivanca.

- Vi ste ljudi koji se u svom 
životu susrećete s istinski teš-
kim problemima. Fascinirana 
sam načinom na koji se s njima 
borite i želim vam da i dalje to 
činite s takvom gorljivom upor-

nošću i ustrajnošću - poručila 
je na otvaranju varaždinska 
dožupanica Blanka Glavica-
Ječmenica. Okupljene goste i 
domaćine pozdravili su i pred-
sjednik Gradskog vijeća Ivanca 
Čedomir Bračko, Zrinka Janžek 

iz Centra za socijalnu skrb, a 
susrete je otvorila dogradona-
čelnica Ivanca Jasenka Friščić.

Invalidne osobe potom su 
se natjecale na visećoj kuglani, 
u elektroničkom pikadu, na-
bacivanju koluta, belotu i igra-
ma iznenađenja. Domaćini iz 
Udruge ILO bili su solidni: u 
nabacivanju koluta i u belotu 
bili su drugi, dok su na visećoj 
kuglani i u pikadu osvojili treće 
mjesto. Susreti u Ivancu bila su i 
prilika za razgovor s invalidima 
o problemima koji im najviše 
zagorčavaju život. 

Njihove priče redom su po-
tresne, a među svakodnevnim 
problemima najviše ističu pri-
laz ambulantama na katu iva-
nečkog Doma zdravlja, do kojih 
invalidi u kolicima bez tuđe po-
moći ne mogu.

- Vađenje krvi ili druge pre-
trage u Domu zdravlja u Ivancu 
prava su muka, jer većina tih 
ambulanti je na katu, a dizala 
nema. Pa se onda laboranti s 

kata spuštaju u prizemlje da 
mi vade krv – rekao je invalid 
Janko Fajfarić, koji je u kolicima 
već 35 godina. 

Iako ističu da je posljednjih 
godina došlo do pozitivnog 
obrata u odnosu lokalnih sa-
mouprava prema problemima 
invalida, pogotovo što se tiče 
otklanjanja arhitektonskih ba-
rijera, invalidi ne skrivaju gorči-
nu gluhoćom birokracije, koja 
se i unatoč njihovim opetova-
nim vapajima za pomoć, dosad 
pokrivala ušima:

- Od bivšeg vodstva župa-
nijskog Doma zdravlja i Mini-
starstva zdravstva tražili smo 
da postavi dizalo u ivanečkom 
Domu zdravlja, pisali smo po-
žurnice, pitali, ali sve bez re-
zultata. Invalidi ne mogu do 
krvnog laboratorija, do gine-
kološke ambulante, do stoma-
toloških, oftalmološke i drugih 
ambulanti. Invalidne osobe 
tretiraju se kao građani dru-
gog reda! Tražit ćemo pomoć 

od novog vodstva županijskog 
Doma zdravlja, jer ako se ova-
ko nastavi, ne preostaje nam 
drugo nego da invalidi i članovi 
Udruge osoba s mentalnom re-
tardacijom Sunce zajedno blo-
kiraju prilaze Domu zdravlja i 
tako javnosti ukažu na svoj pro-
blem – rekao je tajnik ivanečke 
Udruge invalida Juraj Putarek. 

 - Iz ovih stopa idem zvati 
ravnatelja županijskog Doma 
zdravlja g. Crnkovića da ri-
ješimo ovaj problem, jer ta-
kav tretman invalida zbilja 
je sramotan. Čudim se da taj 
problem nije riješen. Dizalo u 
ivanečkom Domu zdravlja već 
je trebalo postaviti, odnosno, 
riješiti ga na isti način na koji 
smo probleme invalida riješili 
u Varaždinu. Idemo odmah na 
izradu projekta i vidjeti gdje za 
to osigurati novac, a invalidima 
ivanečkoga kraja poručujem 
da će dizalo dobiti – poručio 
je varaždinski župan Predrag 
Štromar. (ljr)

Članovi Udruge osoba s 
mentalnom retardacijom Sun-
ce u srijedu su, 10. lipnja, prvi 
su put kombi-vozilom, što ga je 
za njihove potrebe kupio Grad 
Ivanec, organizirano iz okolnih 
gradova i općina stigli u Ivanec, 
kako bi sudjelovali u radu te-

rapijskih radionica u klupskim 
prostorima u Gajevoj ulici. 

U prostorima Sunca ujedno 
je za njihove roditelje priređe-
no predavanje na temu komu-
nikacije, koje je organizirano u 
suradnji s Obiteljskim centrom 
Varaždinske županije. Riječ je 

o predavanju kojim se, u cilju 
prevencije problema u obitelji, 
roditelji osoba s posebnim po-
trebama educiraju o tome kako 
biti odgovoran i uspješan rodi-
telj. U sklopu radionice prove-
dene su i vježbe o komunikaciji 
i aktivnom slušanju. (ljr) 

Devet ivanečkih planinara 
sunčano i toplo vrijeme iskori-
stilo je za planinarenje po Grob-
ničkim Alpama. Jedna grupa 
popela se na Crni vrh (1335 m) 
i Jelenc (1442 m) te posjetila Ka-
menjak (837 m) i Tuhobić ( 1108 
m ), dok je druga grupa plani-
narila do PD-a Hahlići, odakle 
se popela na Obruč (1376 m) i 
Fratar (1353 m).

Crni vrh je kamenit i gol i 
pruža lijep vidik na Snježnik, 
Obruč, Učku i Kvarner, dok je 
Tuhobić pitoma planina koja 
se pruža primorskim rubom 
goranske ploče sjeverozapad-
jugoistok u dužini oko pet 
kilometara. Glavno obilježje 
visinskog dijela su blagi oblici 
pokrivenim bujnim livadama, 
koje sežu do samog vrha. Iako 
na Tuhobiću nema stijena, ni 
ljuta krša, on očarava razno-
likošću i bogatstvom biljnog 
pokrivača, a to je pravi odmor 
za svakog planinara nakon obi-
laska okolnih planina i  svlada-
vanja kamenitih uspona.

Ivančani su inače s Platka 
krenuli na Jelenc i putem uživa-
li u lijepim bukovim šumama i 
padinama s obiljem planinskog 
cvijeća. Kamenjak je mala osa-
mljena skupina strmih vapne-
načkih litica, što se dižu s istoč-
ne strane Grobničkog polja, a 

stara cesta Zagreb–Rijeka čini 
oko njih polukrug sa sjeverne 
strane. Zanimljiv je za penjače 
zbog okomito razvedene stije-
ne visoke tridesetak metara,  a u 
ponikvi sjeverozapadno od naj-
višeg vrha sačuvan je fragment 
reliktne šume crnog  graba.

Od PD-a Hahlić, koji je zbog 
rekonstrukcije trenutačno za-
tvoren, ivanečki planinari kre-
nuli su prema Obruču. Kretali 
su se po travnatu kamenjaru, 
kroz klekovinu te po velikim 
kamenim blokovima. Obruč je 

najviši vrh čitave skupine plani-
na Grobničkih Alpi, na kojemu 
se nalazi visoki mramorni križ,  
a s vrha planine pruža se lijep 
vidik na sjeverni Jadran, Učku 
i Pakleno. Planina Fratar pak je 
najmarkantniji vrh cijelog sklo-
pa planina riječkog zaleđa; ima 
oblik pravilnog lijepog čunja, s 
tamnim pojasom klekovine. Na 
vrhu ima runolista, a s njega se 
pruža lijep vidik na okolne pla-
nine i na more, pa ga zbog toga 
planinari obožavaju i često po-
sjećuju.(nn)

Proslava na 
gradskoj špici

U povodu obilježavanja 
40 godina od prvog emiti-
ranja radijskog programa, 
Radio Ivanec će na gradskoj 
špici u subotu i nedjelju, 25. 
i 26. srpnja, prirediti mega-
proslavu. 

Prvi dan pro-
teći će uz večer 
zagorske glazbe 
i Ivicu Pepelka, 
Gordanu Iva-
njek, Kvartet Gubec i Rajka 
Suhodolčana, a nastupit će i 
Radek Brodarec, Kavaliri, Fa-
ringaši, Mili i Lepi cajti. Poče-
tak programa je u 19 sati, a u 
ponoć slijedi iznenađenje za 
posjetitelje. 

U nedjelju u Ivancu go-
stuju Neno Belan i druga po-
znata imena hrvatske estra-
de. Početak programa je u 19 
sati, a Belanov koncert poči-
nje oko 23 sata. Posjetitelje 
očekuju i nagradne igre, igre 
za djecu i zabavni program te 
bogata gastro-ponuda.(ljr)

ZANIMLJIVOSTI Ivanečki planinari  
na vrhovima Grobničkih Alpa

Ivančani na pohodu Grobničkim Alpama u riječkom zaleđu

IZDVOJENO
RADIO IVANEC  
Četrdeset godina 
ivanečkoga radija

PLANINARI Skupština HPD Ivančica u PD-u Josipa Pasarića

HPD nabavlja umjetnu 
stijenu za penjanje

U znak sjećanja na preminulog planinarskog doajena Franju Hrga, 
skupština je donijela odluku da se postojeće sklonište na Ivančici nazove – 
Francekovim skloništem
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Članovi alpinističke 
sekcije izveli su vježbu na 
gradskoj špici

LOVSTVO LD Jelen priredilo 
natjecanje u gađanju na leteće mete

Natjecalo se 29 društava

INVALIDI Udruga tjelesnih invalida ILO u Ivancu je priredila 12. međudržavne 
i međužupanijske susrete osoba s invaliditetom Ivanec 2009. 

Štromar: Stiže dizalo 
u Dom zdravlja Ivanec

Župan Štromar: Problemi s dizalom već su trebali biti riješeni na način kako 
smo to učinili u Varaždinu; s novim ravnateljem županijskog Doma zdravlja 
Ivanom Crnkovićem odmah ću se angažirati na rješavanju ovog problema Trinaestogodišnji Petar na-

tjecao se na visećoj kuglani

Invalidi u kolicima bez di-
zala ne mogu u ambulan-
te Doma zdravlja na katu
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CRVENI KRIŽ IVANEC  Obilježen Svjetski dan dobrovoljnih davatelja krvi, 14. lipnja

Dobrovoljni davatelji u Vukovaru i Aljmašu
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U Aljmašu su ivanečki darivatelji 
obišli tamošnje poznato svetište

Udruga osoba s mentalnom retardacijom Sunce
Prvi put kombijem na terapijske radionice
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- Želim da sportaši, koji su 
u Ivanec i u Trakošćan stigli iz 
osamnaest zemalja, glas o Hr-
vatskoj kao prelijepoj zemlji 
i dobrom domaćinu prenesu 
cijelim svijetom. Letite sretno 
i uspješno, a hrvatsku repre-
zentaciju doći ćemo bodriti u 
želji da, naravno, osvoji prvo 
mjesto!

To je, otvarajući u subotu, 
20. lipnja, 5. svjetsko prvenstvo 
u preciznom slijetanju para-
jedrilicom, u Ivancu brojnim 
okupljenim građanima i posje-
titeljima poručio potpredsjed-
nik Sabora Ivan Jarnjak, izasla-
nik predsjednika Sabora i Vlade 
RH, generalnog pokrovitelja 
prvenstva. Otvaranje prven-
stva, koje je ujedno bio najveći 
globalni susret parajedriličara 
ikad održan u Hrvatskoj, na 
ivanečkoj gradskoj špici pratile 
su tisuće posjetitelja iz našega 
kraja, ali i cijele Varaždinske i 
okolnih županija. 

Sudionici iz 17 zemalja – 
Bugarske, Kine, Hrvatske, Češ-
ke, Mađarske, Japana, Litve, 
Makedonije, Crne Gore, Nizo-
zemske, Rusije, Srbije, Sloveni-
je, Švicarske, Kineskog Taipeha, 

Turske i Velike Britanije – do 
centralne bine došli su u mimo-
hodu, pod svojim nacionalnim 
zastavama. U ime domaćina, tu 
su ih pozdravili gradonačelnik 
Ivanca Milorad Batinić, varaž-
dinski župan Predrag Štromar 
i izvršni direktor prvenstva 
Zdravko Jakop, a kratko im se 
obratila i predstavnica FAI-a, 
Svjetske zrakoplovne organiza-
cije, Riikka Vilkuna.

Oči dijela svjetske 
javnosti uprte su u 
Ivanec
- Nije to mala stvar, biti do-

maćin svjetskog prvenstva u 
nekoj sportskoj disciplini, jer 
to znači da su oči dijela svjetske 
javnosti uprte u vas. Siguran 
sam da će Ivanec i susjedne sre-
dine, kao i cijela Varaždinska 
županija, posao oko organiza-
cije i domaćinstva prvenstva 
odraditi besprijekorno. To više 
što smo se za ove dane svi mi, 
koji smo sudjelovali u organi-
zaciji i financiranju prvenstva, 
i Varaždinska županija, Ivanec, 
Lepoglava, Bednja s našim tu-
rističkim zajednicama, spre-
mali dvije godine. Želimo biti 

dobri domaćini i predstaviti 
se kao poželjna kontinentalna 
turistička i sportska destinacija 
– poručio je Batinić te izrazio 
nadu da će gosti u svoje domo-
vine odnijeti lijepa sjećanja iz 

našeg kraja i iz Hrvatske, te se u 
nju ponovno vratiti kao turisti. 
Otvaranje prvenstva pratile su 
i brojni uglednici iz hrvatskog 
političkog života, koje su gra-
đani pozdravili burnim plje-
skom. Među ostalim, u Ivancu 
su te večeri bili predsjednici 

SDP-a i HNS-a Zoran Milano-
vić i Radimir Čačić, saborski 
zastupnici Vesna Pusić, Boris 
Šprem, Zlatko Koračević, Ma-
rio Habek i Anđelko Mihalić, 
zatim, varaždinski župan Pre-
drag Štromar, dožupan Milan 
Pavleković, predsjednik Grad-

skog vijeća Varaždina dr. Ivan 
Herman i drugi.

Domaćini Svjetskog prven-
stva bili su klubovi padobran-
skog jedrenja Let iz Ivanca i 
Kolibri iz Cvetlina, kojima je, u 
žestokoj konkurenciji klubova 
iz cijeloga svijeta, prije dvije go-
dine u Francuskoj FAI povjerio 
organizaciju petih globalnih su-
sreta paraglidera.

Nakon izvlačenja redoslijeda 
letova, u čast otvaranja prven-
stva priređen je velik vatromet 
i zabavni program koji je trajao 
do dugo u noć. Gosti iz svijeta 
bili su oduševljeni programom 
u Ivancu, a sve što se te večeri i 
u povodu Dana grada odvijalo 
na središnjoj bini, ovjekovječili 
su kamerama i fotoaparatima.

Rezultati
Najprije vjetar u nedjelju, 

21. lipnja, a potom i višed-
nevna hladna fronta s kišom, 
poremetila je predviđeni tijek 
natjecanja. Nakon poboljšanja 
vremenskih prilika, parajedri-
čari su s Ravne gore i Ivančice 
uspjeli odraditi pet serija leto-
va, koje su na kraju iznjedrile i 
pobjednike u muškoj, ženskoj i 
ekipnoj konkurenciji. Ekipno, 

prvo mjesto osvojila je Slove-
nija, druga je Kina, a treća Bu-
garska, dok se reprezentacija 
Hrvatske svrstala na dvanaesto 
mjesto. U pojedinačnoj muškoj 
konkurenciji, prva dva mjesta 
osvojili su paraglideri iz Kine, 
a treći je Čeh. Od domaćih na-
tjecatelja najbolje se plasirao Jo-
sip Knez iz Kolibrija, koji je na 
Svjetskom prvenstvu osvojio 
28. mjesto. Među letačicama, 
prve su Bugarke, druge Čehi-
nje, a treće Srpkinje, dok se naj-
bolja hrvatska reprezentativka 
Ivana Kusanović plasirala na 
12. mjesto. Svečano zatvaranje 
prvenstva priređeno je u petak, 
26. lipnja u Lepoglavi.  (ljr)

Pod pokroviteljstvom Gra-
da Ivanca i gradske Zajednice 
športskih udruga, u organiza-
ciji Društva za sportsku rekre-
aciju Ivanec u subotu je, 21. 
lipnja, održana 17. međuna-
rodna brdska utrka „Ivančica“ 
Ivanec 2009. Utrka se drugu 
godinu održava u spomen na 
Milana Cahuna, preminulog 
ivanečkog maratonca i jednog 
od glavnih organizatora prve 
brdske utrke na Ivančicu.

Sve pripreme prošle su bez 
problema, s velikim nastoja-
njem organizatora da utrku po-
digne na višu razinu nego što je 
to bilo prošlih godina. Bio je to 
zahtjevan zadatak, to više što je 
njen dugogodišnji organizator, 
TK Maraton 95 iz Varaždina, do 
prošle godine vrlo uspješno i na 
visokom nivou organizirao utr-
ku, pa je taj niz trebalo nastaviti 
i utrci dati još veće značenje.

   Prijave za utrku počele su 
u 7.30 sati ispred Gradske ka-
vane. Odaziv favorita značio je 
da će utrka biti zanimljiva bez 
obzira na vremenske uvjete, 
a to je i potvrđeno dolaskom 
Nedeljka Ravića, Josipa Lacko-
vića, Drage Paripovića, Marina 
Koceića, Ivice Škopca i Jožeta 
Čeha, slovenskog reprezen-
tativca u planinskom trčanju. 
Utrci su se odazvale i poznate 
atletičarke Marija Vrajić, Dani-
jela Černić, Valentina Belović i 
Sanja Begović Geceg. Na startu 
se okupilo ukupno 110 natjeca-
telja, 16 trkača i 94 atletičara. 

   Nakon pozdravnih riječi, 
start utrke označila je ivaneč-
ka dogradonačelnica Jasenka 
Friščić. Istodobno je krenula i 
utrka za juniore i juniorke na 
5 kilometara, u kojoj je sudje-
lovalo 11 trkača, među njima i 
dvije trkačice. 

Vrijeme na startu bilo je 
oblačno i ugodno za trčanje, ali 
kako su se trkači penjali prema 
vrhu, spuštala se magla, puhao 
je na trenutke jak vjetar i pada-
la je kiša. Sve u svemu, vrijeme 
dobro za trkače,  pred sam kraj 
možda malo i prohladno.

Pobjednik 17. međuna-
rodne brdske utrke „Ivančica“ 
Ivanec 2009. je Jože Čeh iz Ju-
rovskog Dola (Slovenija), s vre-
menom 57:54. Drugo mjesto 
osvojio je Nedjeljko Ravić (AK 
Veteran Zagreb) s vremenom 
58:25, dok je treći u cilj utrčao 
stari rekorder staze Drago Pa-
ripović (AK Žumberak Sošice) 
s vremenom 58:52. Četvrti je 
prošlogodišnji pobjednik Ivica 
Škopac (AK Borik Bjelovar), s 
rezultatom 59:06, a peti Marin 
Koceić (AK Solin Split) s vre-
menom 1:00:45.

Kod žena pobijedila je Da-
nijela Černić, članica MK Hr-
vatski Sokol iz Osijeka, s no-
vim ženskim rekordom staze 
1:07:02 (stari rekord iz 2007. 
godine držala je Barbara Belu-
šić s vremenom 1:07:03). Dru-
go mjesto osvojila je Valentina 
Belović (AK Sljeme Zagreb) 
s vremenom1:09:12, a treća 

je Marija Vrajić (AK Veteran 
Zagreb) s vremenom 1:10:23. 
Četvrta je u cilj utrčala Sanja 
Begović Geceg (AK Veteran 
Zagreb), a peta je Martina Be-
zek  iz TK Međimurje.

Kod juniora pobijedio je Stje-
pan Zdešić iz TK Marathon 95 s 
rezultatom 26:02, a kod juniorki 
je novi rekord staze od 30:00 po-
stigla Leona Vukmirović iz MK 
Hrvatski Sokol Osijek.

Organizator utrke, Druš-
tvo za sportsku rekreaciju 

Ivanec, pripremilo je nagrade 
za najuspješnije. Prvo troje u 
muškoj i ženskoj kategoriji na-
građeno je novčanim nagra-
dama i peharima, dok su ap-
solutni pobjednici u ženskoj 

i muškoj kategoriji nagrađeni 
posebnom nagradom. Svim 
sudionicima uručene su i 
spomen-medalje, diplome, sa 
simpatičnim podsjetnikom na 
boravak u Ivancu – vrećicom 
prosijana brašna iz Friščićeva 
mlina u Prigorcu. 

Nagrađeni su i najstariji i 
najmlađi trkači: Vilim Pap iz 
TK Marathon 95 Varaždin i 
Katica Levanić, članica USR 
Lepoglava te Zvonimir Abrlić 
iz AK Sljeme Zagreb i Leona 
Vukmirović iz MK Hrvatski 
Sokol Osijek.

   Ekipni poredak: od dva-
naest muških ekipa, prvo mje-
sto osvojila je ekipa AK Vete-
ran Zagreb, drugi je AK Solin 
Split, treći TK Marathon95 
Varaždin, četvrti AK Veteran 
Zagreb, dok je peto mjesto 
pripalo ekipi DSR-a Ivanec. 
Prve tri ekipe nagrađene su 
peharima.

   Nagrade najboljima uruči-
li su dogradonačelnica Ivanca 
J. Friščić te Krešimir Krog iz 
tvrtke Futura d.o.o. i Mihael 
Cahun, sin pokojnog Milana 
Cahuna.                          

Program proglašenja najbo-
ljih, koji je zbog lošeg vremena 
održan u planinarskoj kući Jo-
sip Pasarić, vodila je Dubravka 
Novak. Suđenje i obradu poda-
taka  profesionalno su odradili 
Stjepan Smernjak, Luka Smer-
njak i Miroslav Hainž, Zbor 
atletskih sudaca Varaždina i 
Stanko Šincek.(ič)

UTRKA 17. međunarodna brdska utrka Ivančica Ivanec 2009. - Spomen utrka Milana Cahuna

S gradske špice prema Ivančici „poletjelo“ 110 trkača
Ove godine međunarodnu utrku na Ivančicu uspješno je organizirao DSR Ivanec

Zbog hladnoće i lošeg vremena, podjela priznanja 
održana je u Planinarskom domu na vrhu Ivančice

Fo
to

: B
. t

ež
ak

Trkači u magli

Fo
to

: a
Rh

iv
 iv

an
 Čo

RB
a

SVJETSKO PRVENSTVO  U Ivancu 5. svjetsko prvenstvo u preciznom slijetanju parajedrilicom

Parajedriličari iz 17 zemalja 
oduševljeni dočekom u Ivancu

Svjetsko prvenstvo otvorio je potpredsjednik Sabora Ivan Jarnjak, izaslanik predsjednika 
Sabora i Vlade RH

Prijam za 
I. Jarnjaka

Gradonačelnik Milorad 
Batinić s varaždinskim žu-
panom Predragom Štro-
marom i užim ivanečkim 
gradskim vodstvom je, u 
povodu dolaska potpred-
sjednika Sabora Ivana Jar-
njaka u Ivanec, uoči otva-
ranja Svjetskog prvenstva, 
za njega priredio prijam u 
Gradskoj vijećnici. 

Prijam, kao i cijeli boravak 
Jarnjaka u Ivancu, protekao 
je u skladu sa strogo pro-
pisanim saborskim proto-
kolom. Ugledan gost je sa 
svojim domaćinima kraće 
vrijeme u vijećnici proveo u 
razgovoru, a tom prilikom ga 
je izvršni direktor prvenstva 
Zdravko Jakop upoznao s 
aktualnostima oko Svjetskog 
prvenstva. 

Protokolarni susret nije 
prošao bez prigodnih daro-
va, pri čemu je Jarnjak i svom 
domaćinu uzvratio poklon. 
(ljr)Dobrodošlicu natjecateljima iz cijeloga svijeta u Iva-

nec poželio je gradonačelnik M. Batinić
Reprezentacije 18 zemalja ispred bine, gdje je bilo sve-
čano otvaranje, dočekale su mase posjetitelja

Svjetsko prvenstvo otvorio je Ivan Jarnjak
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Natjecatelji su uspjeli s Ravne gore i Ivančice odraditi 
pet serija letova

Ivanec, Trakošćan, Varaž-
dinska županija – lokaci-
je su koje će i natjecatelji-
ma iz egzotičnih zemalja 
ostati u lijepom sjećanju

Prijam za I. Jarnjaka priredio je gradonačelnik Batinić 
sa županom Štromarom i suradnicima
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Nogometna momčad Ivančice u po-
sljednja tri prvenstvena kola ostvarila je 
dvije pobjede i tako sačuvala status četvr-
toligaša. 

U utakmici 24. kola 4. HNL Sjever, Ivan-
čica je kod kuće svladala ekipu Sloge iz Ča-
kovca s 1:0 i tako ostvarila prvu proljetnu 
prvenstvenu pobjedu. Jedini pogodak za 
domaću momčad postigao je Damir Plan-
tak u 7. minuti, kada je silovitim udarcem 
s oko 20 metara pogodio donji desni ugao 
gola vratara Novaka.  

   Ova utakmica bila je veoma bitna za 
domaću momčad, koja je tijekom utakmice 
imala potpunu terensku inicijativu i stvo-
rila sedam izglednih prigoda. Izdvajamo 
priliku Nikole Hranića u 14. minuti,  kada,  
nakon izvedenog kornera i ubačaja s desne 
strane, nije uspio ugurati loptu u mrežu; za-
tim, u 42. minuti, prigodu Danijela Buhina, 
čiji je udarac glavom zaustavila greda. Spo-
menimo i priliku Nevena Pađena u 60. mi-
nuti, oštar udarac, koji je krajnjim naporom 
otklonio odličan gostujući vratar.

   Ivančica je na gostovanju u Kotoribi, u 
prvenstvenoj utakmici 25. kola, pobijedila 
momčad Graničara Ellabo rezultatom 2:1 i 
tako kolo prije kraja osigurala ostanak u 4. 
HNL Sjever. Pogotke su Ivančicu postigli 
Dario Ribić i Matija Pintarić. U utakmici 
posljednjeg, 26. kola, Ivančica je u Ivancu 
igrala s ekipom Dinama iz Domašinca i 
pretrpjela poraz od 1:3. Na prvenstvenoj 
tablici naslov prvaka osvojila je varaždin-
ska Sloboda sa 61 bodom, dok se Ivančica 
plasirala na 10. mjesto s 29 bodova.(nn)

Mladosti 
12. mjesto

Seniorska nogometna 
momčad margečanske Mlado-
sti završila je prvenstvenu sezo-
nu 2008./2009. u 1. ŽNL Varaž-
din na 12. mjestu prvenstvene 
tablice s 21 osvojenim bodom 
uz skor od 5 pobjeda, 6 nerije-
šenih utakmica i uz 15 poraza, 
s gol–razlikom od 52 postignu-
ta i 68 primljenih  pogodaka.

Mladost je u utakmici 24. 
kola, odigranoj u Beletincu s 
momčadi Bednje, poražena 
rezultatom 1:3, a jedini po-
godak za Mladost postigao je 
Stjepan Abramović u 50. mi-
nuti te time smanjio vodstvo 
domaćina. U  utakmici 25. 
kola Mladost je na gostovanju 
u Tužnom igrala s ekipom Slo-
bode, a utakmica je završila 
neriješeno, bez pogodaka. 
Zatim je uslijedila utakmica 
26. kola u Margečanu s Lepo-
glavom. Pobijedila je domaća 
momčad s 4:1 (poluvrijeme 
1:1).  Za Mladost su  po dva  
pogotka postigli Ivica Vidaček 
i Nikola Vugrin. (nn)

Nogometna pionirska mom-
čad Ivančice, koja okuplja igrače 
do 14 godina, osvojila je  naslov 
prvaka 4. HNL Sjever u skupini 
C. Za prvo mjesto je kolo prije 
kraja prvenstva, uoči utakmice 
14. kola, na ivanečkom grad-
skom stadionu primila pokal. 
Pehar joj je, u ime Nogometnog 
saveza Varaždin, u kojemu je 
sjedište 4. HNL Sjever, uručio 
Ivan Kozina, istaknuti sportski 
djelatnik i dugogodišnji nogo-
metni sudac.

U utakmici 14. kola, Ivančica 
je na domaćem terenu svladala 

drugu momčad Mladosti iz 
Varaždina s 14:1 (poluvrijeme 
8:1). U našoj ekipi najefikasniji 
igrač bio je Adrijan Željezić sa 7 
pogodaka, dok su po dva posti-
gli Marino Lančić i Jurica Hra-
nić. U listu strijelac upisali su se 
i Matija Peček, Leon Levanić i 
David Švetak (1).

Ivančica je u utakmici po-
sljednjeg, 15. kola, u Gojancu 
svladala ekipu Plitvice s 10:4 
(poluvrijeme 6:2 za Ivančicu). 
Za momčad Ivančice sedam 
pogodaka postigao je Damjan 
Sever, a po 1 Adrijan Željezić, 

Matija Belcar i Antonio Her-
ceg, 

Momčad Ivančice odigrala 
je 15 prvenstvenih utakmica. 
Ostvarila je 13 pobjeda, a  dva-
put je poražena te time osvojila 
ukupno 39 bodova, deset više 
od drugoplasirane ekipe va-
raždinske Mladosti. Ivanečka 
ekipa postigla je 143, a primila 
22 pogotka.

Velik uspjeh ostvarili su igrači 
David Švetak, Luka Hojsak, Leon 
Levanić, Jurica Jagetić, Jurica 
Hranić, Tomislav Herceg, Mari-
no Lančić, Matija Peček, Adam 
Šoštar, Damjan Sever, Adrijan 
Željezić, Krešimir Uršulin, Ma-
rin Šagi, Dejan Pintarić, Antonio 
Kolarek, Hrvoje Trtarević, Matija 
Belcar i Antonio Herceg. Trener 
momčadi: Davor  Matuza.(nn)

Plesni klub Ivančica iz 
Ivanca sredinom lipnja uspješ-
no je nastupio na Državnom 
prvenstvu u cheerleadingu i 
cheer dance plesu, održanom 
u gradskoj dvorani u Dugom 
Selu. 

U konkurenciji klubova iz 
najvećih hrvatskih gradova, 
članice našeg kluba Marina 
Cujzek i Martina Osmanović 

osvojile su šesto mjesto u kate-
goriji junior double dance. 

Istaknimo da je to bio prvi 
samostalni nastup ivanečkog 
plesnog kluba na jednom ve-
likom službenom natjecanju. 
Plesni klub još je mlad; osnovan 
je u svibnju ove godine i zasad 
je formirana samo jedna grupa, 
koja trenira u Ivancu. U rujnu 
se planira i formiranje grupe u 

Lepoglavi. Za predsjednika Ple-
snog kluba izabran je Zvonko 
Cujzek.

Ivanečke plesačice nastupile 
su nedavno i u velikoj sport-
skoj dvorani u Varaždinu, pod 
poluvremenom prvenstvene 
utakmice 1. premijer Hrvatske 
rukometne lige između varaž-
dinskog  Varteks di Capria i 
Croatia osiguranja Zagreb.(nn)

Rukometni klub Ivančica 
Ivanec je od 21. do 24. svibnja 
sudjelovao na završnici Prven-
stva Hrvatske. U konkurenciji 
12 ekipa, plasirao se na sedmo 
mjesto. Ivanečka je ekipa, pod 
vodstvom trenera Dragutina 
Darabuša, u dvorani Mladosti 
prvog dana prvenstva, tj. razi-
gravanja po skupinama, pora-
žena od Croatie osiguranja iz 
Zagreba s 32:17 (poluvrijeme 
18:5). S ekipom Cetinke  igrala 
je neriješeno, 22:22 (12:12), a 
zatim je poražena od kutinske 
Moslavine sa 22:31 (12:14).

Posljednjeg dana razigra-
vanja po skupinama, ivanečka 

ekipa pobijedila je zagrebačku 
Dubravu s 15:13 (7:6). U po-
sljednjoj utakmici razigravanja, 
poražena je od ekipe Pećine, 
domaćina prvenstva Hrvatske, 
rezultatom 26:29 (12:13), čime 
joj je i propao plasman u polufi-
nale prvenstva Hrvatske.

U utakmici za sedmo mje-
sto, Ivančica je pobijedila ekipu 
Osijeka Elektromodula s 21:20 
(poluvrijeme 11:10). Prvak Hr-
vatske u spomenutom godištu 
je ekipa Croatia osiguranja,  
koja je u finalu pobijedila riječ-
ke Pećine s 24:20 (10:7). (nn)

Rukometna ekipa ivanečke Ivančice odi-
grala je u Koprivnici, s istoimenom doma-
ćom ekipom, prvenstveni susret posljednjeg, 
22. kola 2. HRL Sjever. Poražena je s 27:30 
(poluvrijeme 16:12 za Koprivnicu). Ivančica 
je utakmicu odigrala dosta opušteno, jer joj  
imperativ nije bio pobjeda. Naime, već prije 
osigurala si je naslov prvaka 2. HRL Sjever 
i plasirala se u viši rang natjecanja, 1. Dukat 
Hrvatsku rukometnu ligu.

U ivanečkoj ekipi najefikasniji je bio 
Ivan Jakopović sa 7 golova. Slijede Kristijan 

Putarek i Tomislav Gotal 4, Jurica Vidaček 
3, Luka Lančić, Hrvoje Žimbrek i Matija 
Kušen 2, te Branimir Kutnjak i Luka Leva-
nić s 1 golom.

Ivančica je u prvenstvenoj sezoni 
2008./2009. u 22 odigrane utakmice osvoji-
la ukupno 37 bodova, uz skor od 18 pobje-
da. Jednu je utakmicu odigrala neriješeno, 
a tri je izgubila. Ivančani su postigli 700, a 
primili 536 golova, što govori o prosječno 
31-om postignutom i o 24 primljena gola 
po utakmici.

Plasman u viši rang natjecanja ostva-
rili su sljedeći igrači: Aleksandar Mateša, 
Alen Grd, Matija Harjač, Luka Lančić, 
Kristijan Putarek, Branimir Kutnjak, Juri-
ca Mateša, Jurica Vidaček, Tomislav Go-
tal, Ivan Jakopović, Matija Kušen, Marko 
Hrg, Jurica Posavec, Hrvoje Žimbrek, 
Marko Posavec, Krunoslav Kuštelega, 
Martin Šoštar, Goran Zagorščak, Pre-
drag Prešnjak. Stručni stožer: Vladimir 
Ljubić (trener), Boris Halamek (pomoćni 
trener). (nn)

U utakmicama 17. kruga 1. 
HRL za igrače 1992. godišta, 
turnir je odigran u ivanečkoj 
srednjoškolskoj sportskoj dvo-
rani, a ekipa Ivančice Ivanec po-
bijedila je Adriachem iz Kaštela 
rezultatom 33:26 (17:17). Poraz 
je doživjela od ekipe EMC Split, 
22:24 (13:13).  U prvoj utakmici 
najefikasniji ivanečki igrač bio 
je Jurica Vidaček s 11golova. 
Ivan Brezić dao je 7, dok su po 5 
postigli Kristijan Štefičar i Mar-
ko Težak.

U utakmici sa EMC Split 
Marko Težak u listu strijelaca 
upisao se 6 puta, Kristijan Šte-
fičar 5, Kruno Kučej 4.

Ivančica je na gostovanju u 
Velikoj Gorici odigrala posljed-
nje dvije prvenstvene utakmice 
18. kruga Prve Hrvatske kadet-
ske rukometne lige. Ivančani 
su u prvoj  pobijedili ekipu Vi-
rovitice s 32:30 (poluvrijeme 
21:14 za ivanečku ekipu), dok 
je u drugoj poražena od ekipe 
Bjelovara s 30:32 ( poluvrijeme 
17:13 za Ivančane).

Najefikasniji igrač u prvoj 
utakmici bio je M. Težak s 13 
golova, Jurica Vidaček zabio 
je 8 golova, dok su se u drugoj 
utakmici u listu strijelaca upisa-
li Težak s 9, Brezić 7, Štefičar 6 i 
Vidaček sa 4 gola.(nn)

Ivanečkoj 
teniskoj ekipi 
osmo mjesto

Teniska ekipa ivanečkog El-
koma prvenstvenu je sezonu 
2009. u 3. hrvatskoj teniskoj 
ligi sjeverozapadne Hrvatske 
završila plasmanom na osmom 
mjestu. Ivanečka ekipa je u Vi-
rovitici odigrala teniski susret 
za sedmo mjesto, ali ju je TVIN 
porazio s 3:6. Spomenimo da su 
za ivanečku ekipu pobjede u Vi-
rovitici ostvarili Ivan Hrg i Perica 
Kišiček u pojedinačnim susreti-
ma te ivanečki par Knapić/Hrg.

Ekipa Elkoma prva je dva 
prvenstvena susreta odigrala u 
Varaždinu i u oba je poražena, 
najprije od ekipe Varaždin 1181 
s 1:8, a onda od ekipe Varaždi-
na s 4:5. U 3. kolu, odigranom 
na terenima ivanečkog Tenis 
centra, ponovo poraz, ovaj put 
od Daruvara, rezultatom 0:9. Za  
ivanečku ekipu u pojedinačnim 
susretima nastupili su Knapić, 
Hrg, P. Kišiček, D. Poje, Šincek, a 
u igri parova Hrg/D. Poje, P. Kiši-
ček/Cerovčec i Knapić/Šincek.

Ivančani su u Bjelovaru, u 
prvenstvenom susretu 4. kola, 
pobijedili ekipu Sirele sa 7:2. U 
pojedinačnim susretima pobje-
de su ostvarili Ivan Hrg, Dino 
Poje, Darko Putar i Ivan Hojsak, 
a poraženi su Perica Kišiček i 
Miljenko Jarnjak. U igri parova 
ivanečka ekipa pobijedila je u 
sva tri susreta i to Hrg/Poje (5:7, 
7:5 i 10:4), Jarnjak/Putar (6:4, 4:6 
i 10:7) i Šincek/Hojsak (6:3, 6:4).

U posljednjem, 5. kolu, eki-
pa Elkoma pobijedila je u Ivan-
cu tenisače Preloga rezultatom 
8:1 i zauzela 4. mjesto na prve-
natvenoj tablici, sa 7 osvojenih 
bodova. Uslijedilo je završno 
razigravanje za poredak od 5. 
do 12. mjesta, gdje su Ivančani 
porazom u Virovitici od ekipe 
TVIN-a, u konkurenciji 12 eki-
pa, na kraju bili osmi. (nn)

Ivančici - 
treće mjesto!

Nogometna veteranska 
momčad Ivančice u prven-
stvenoj utakmici posljednjeg, 
22. kola 1. županijske veteran-
ske lige Varaždin, odigranoj na 
ivanečkom gradskom stadio-
nu, pobijedila je Nedeljanec s 
3:2 (2:1) i tako na prvenstvenoj 
tablici zauzela odlično treće 
mjesto. Za ivanečku momčad 
strijelci su bili Miljenko Vajagić, 
Josip Zagorščak i Nedeljko 
Lončar, koji je u 60. minuti po-
stigao pobjedonosni pogodak 
za domaću momčad.

U prvenstvenoj sezoni 
2008./2009. momčad Ivan-
čice odigrala je ukupno 21  
utakmicu. Ostvarila je 10 po-
bjeda, jednu utakmicu odi-
grala je neriješeno, a deset 
puta je poražena. Postigla je 
63, a primila 65 pogodaka.

Prvak lige je varaždinski Var-
teks sa 63 boda, druga je Lepo-
glava s 50, dok domaća Ivanči-
ca ima 31 bod. Sastav Ivančice: 
P. Vukman, A. Posinjak, D. Grđan, 
D. Šmerek, N. Lončar, J. Galović, 
G. Hudoletnjak, M. Vajagić, D. 
Mesec, S. Grdak, J. Zagorščak, 
D. Matuza, Z. Levanić, M. Kru-
hoberec, Z. Rogina, D. Brego-
vić, I. Strelec, Ž. Huten. Voditelj 
momčadi: Stjepan Ficko.(nn)

Na stazi oko ivanečkih Je-
zera u utorak, 9. lipnja, trčalo 
se zadnje kolo proljetnog dijela 
Cross lige Jezera 2009., što se 
održava u organizaciji DSR-a 
Ivanec. 

Po pojedinim kategorijama 
vode Nika Horvatić i Tin Pe-
trinjak (150 metara), Helena 
Golub i Vito Petrinjak (200 me-
tara), Mateja Marković i Bruno 
Horvatić (400 metara), Sara 
Galić i Ivan Jakop (600 metara) 
i Nikolina Hudoletnjak i Andrej 
Varga (830 metara). 

Na duljim stazama vodeći 
su Ivana Posavec i Ivica Justa-
ment (1550), dok su na stazi 
od 3000 metara, među senio-
rima i veteranima, na čelnim 
mjestima Josip Jakop i Branko 
Lončar. 

U rekreativnoj kategoriji 
prvi su Marina Jakop i Hrvo-
je Žimbrek. Nastupila je i 21 
obitelj, a vode obitelji Jakop, 
Zagorac i Capek. 

Sljedeće kolo na rasporedu 
je 25. kolovoza. 

LJ.R.

U četvrtak, 11. lipnja, na 
ivanečkim Jezerima održane 
se Dječje utrke, a u povodu 
Dana grada, već devetu godi-
nu za redom organiziralo ih je 
Društvo za sportsku rekreaciju 
Ivanec. Trkači su bili podijeljeni 
u devet starosnih kategorija, pri 
čemu je jedna bila rezervirana 
za roditelje, pratnju i građane 
Ivanca. 

Natjecateljski dio počeo je s 
utrkom srednjoškolaca, a zavr-
šio je utrkom građana na stazi 
duljine 1450 metara. Lijepo i 
sunčano vrijeme privuklo je 
lijep broj sudionika. Roditelji 
su stigli sa djecom, navijajući 

za svoje mališane, a jedan dio 
roditelja se okušao u utrci za 
građane i građanke. 

Pobjednici po kategorijama 
su: 

VRTIĆ II (do 3 godine, 100 
metara): Hana Golub i Tin Pe-
trinjak

VRTIĆ I (4 – 5 godina, 150 
metara): Helena Golub i Domi-
nik Grokša

PREDŠKOLA (200 metara): 
Ines Krauthaker i Jakov Štefanko

1. i 2. razred (300 metara): 
Mateja Marković i Matija Fri-
ščić

3. i 4. razred (400 metara): 
Sara Galić i Leon Furdi

5. i 6. razred 
(800 metara): Kar-
mela Leščić i An-
drej Biškup

7. i 8. razred 
(1000 metara): 
Olga Vračević i 
Mato Habijanec

S R E D N J O Š -
KOLCI (1450 me-
tara): Ivana Posavec 
i Stjepan Zdešić

G R A Đ A N I 
(1450 metara): 
Mirjana Zidarić i 
Siniša Kovač

Poredak osnovnih 
škola: 1. OŠ Vrbovec 2. OŠ Iva-

nec 3.OŠ Prelog 4. 
OŠ Radovan 5. OŠ 
Maruševec 6. OŠ 
Ludbreg

Tri prvoplasi-
rana u svakoj kate-
goriji nagrađena su 
medaljama, diplo-
mama i majicama, 
a svi trkači koji su 
stigli u cilj, primili 
su priznanje za su-
djelovanje. Pehari-
ma su nagrađene 
tri najbolje osnovne 

škole, a pobjednička 
škola svake godine 

prima prijelazni pehar. Prijela-
zni pehar drugu godinu za re-
dom osvojila je OŠ Vrbovec, čiji 
su se trkači i trkačice odazvali u 
velikom broju. Nagrade najbo-
ljima uručio je predsjednik Za-
jednice sportskih udruga grada 
Ivanca Branko Matijević.

Ukupno je nastupilo 45 žena 
i 68 muških, donosno, 113 trka-
čica i trkača.(ič)

Rukometna ekipa Ivančice Ivanec, godi-
šte 1996. i mlađe, od 5. do 7. lipnja sudje-
lovala je na završnici prvenstva Hrvatske 
odigranoj u Čakovcu i  Prelogu. U konku-
renciji 24 ekipe, Ivančani su pod vodstvom 
trenera Stjepana Poje zauzeli 15. mjesto.

Naša je ekipa u skupini D prvoga dana pr-
venstva poražena od Hrvatskog dragovoljca 
iz Dugog Rata s 14:16 (5:9) i od Croatia osigu-
ranja iz Zagreba sa 6:16 (2:8). Drugoga dana 

pobijedila je ekipu labinskog Mladog rudara 
s 21:16 (12:10). U drugom krugu prvenstva 
ekipa Ivančice pobijedila je Osijek Elektro-
modul s 15:12 (6: 7) i  zatim ostvarila pobje-
du nad splitskom momčadi Balić&Metličić 
s 14:8 (7:5). U nedjelju su Ivančani igrali za 
poredak od 13. do 15. mjesta, a priliku su 
dobili igrači koji su prva dva dana na pr-
venstvu imali manju minutažu u igri ili su 
bili rezerve, tako da je rezultat bio praktički 

u drugom planu. Ekipa Ivančice odigrala je 
dvije utakmice i u obje je poražena, u prvoj  
utakmici od Bjelovara s 9:19 (4:7), a u drugoj 
od ekipe Preloga, s 8:22 (2:11). 

Najbolji ivanečki igrač na završnici pr-
venstva Hrvatske bio je Luka Hudoletnjak 
s 38 postignutih golova. Unatoč slabijem 
plasmanu od očekivanog, važno je to što su 
mnogi  su igrači stekli igračko iskustvo, dra-
gocjeno za predstojeća natjecanja.(nn) 

NOGOMET Četvrta hrvatska nogometna 
liga Sjever – pioniri, skupina C 

Momčadi Ivančice 
naslov prvaka lige

Pioniri NK Ivančice, prvaci lige  
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4. Hrvatska nogometna liga Sjever – podskupina A  

Momčad Ivančice sačuvala status četvrtoligaša

DJEČJE UTRKE  DSR Ivanec organizirao je utrke djece svih dobnih skupina

Ivanečkoj Osnovnoj školi odlično drugo mjesto

UKRATKO UKRATKO
1. županijska  
nogometna liga 
Varaždin – seniori 

1. županijska 
nogometna 
veteranska liga 

U utrkama je sudjelovalo 113 trkača i trkačica

Start najmlađih sudionika 
Dječje utrke u povodu Dana 
grada Ivanca

 
 

Dominik Grokša
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RUKOMET 2. hrvatska rukometna liga Sjever – muški

Poraz Ivančice bez posljedica

Prva Hrvatska kadetska rukometna 
liga, 1992. godište 

Završnica prvenstva Hrvatske  za 
mlađe kadete, rođene 1994. 

Završnica prvenstva Hrvatske za 1996. godište 

Ekipa Ivančice ostvarila tri pobjede i četiri poraza

Ivančani sedmi na 
Prvenstvu Hrvatske

Dvije pobjede i dva 
poraza ivanečke ekipe

3. hrvatska teniska 
liga sjeverozapadne 
Hrvatske–skupina B 

PLES  Plesni klub Ivančica 
uspješan na državnom 
natjecanju u Dugom Selu

Ivančanke osvojile 
šesto mjesto

CROSS Zadnje kolo proljetnog dijela 
6. cross lige Jezera 2009.

Nastupilo 118 natjecatelja

Plesni klub Ivančica  priprema se za nastup 
na Europskom natjecanju
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Izdavač novina: Grad Ivanec, 
Trg hrvatskih ivanovaca 9b, tel. 
404-870 (042)

Poštovani čitatelji, 
odsad na stranicama Ivaneč-

kih novina možete objaviti i vaše 
male oglase. Prodajete li kuću, 
vinograd, oranicu ili livadu, ili 
možda domaće životinje, vino ili 
štogod drugo, na raspolaganju 
vam je mali oglas za samo 50 
kuna.

Budući da se Ivanečke no-
vine plasiraju u svako kućan-

stvo na području grada Ivanca 
u nakladi od 4500 primjeraka, 
vaš će oglas moći pročitati svi 
zainteresirani. Javite se na tel. 
404-870. U Ivanečkim novinama 
svoje EP-tekstove i marketinške 
oglase mogu objaviti i sve zain-
teresirane tvrtke, obrtnici i drugi 
poduzetnici. Sve informacije o 
cjeniku i uvjetima objavljivanja 
na gornjem broju telefona.
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Na svečanosti pri-
ređenoj u povodu 
Dana grada Ivanca, 

gradonačelnik Milorad Batinić 
uručio je priznanja osobama 
koje su osobitim doprinosom, 
trudom i zalaganjem zadužile 
svoj grad i sve njegove građa-
ne.

Plakete Grada dodijeljene 
su Antunu Hercegu, za prvora-
zredan doprinos dobrovoljnom 
davanju krvi i za predan soci-
jalno-humanitarni rad (Herceg 
je krv za humanitarne potrebe 
dao 141 put!); Danici Habek iz 
ivanečke tvrtke Elkom, za izni-
man doprinos gospodarskom 
razvitku Ivanca, zapošljavanju 
i pronošenju pozitivnog imidža 
Ivanca diljem Hrvatske; tvrtki 
HEW Ivanec d.o.o., za izniman 
doprinos gospodarskom razvit-
ku Ivanca, a u njeno ime, pri-
znanje je primio direktor Ivan 
Šimunek.

U povodu 50. obljetnice 
rada, Plaketa je dodijeljena 
i Dječjem vrtiću Ivančice u 
Ivancu, za izniman doprinos 
razvitku predškolskog odgoja 
i obrazovanja, a primila ju je 
ravnateljica Milena Golubić. 
U ime DVD-a Margečan, ko-
jemu je Plaketa Grada dodi-
jeljena za izniman doprinos 
razvitku dobrovoljnog va-
trogastva i spašavanju ljudi i 
materijalnih dobara, plaketu 
je primio njegov predsjednik 
Martin Krznar. 

Plaketama su nagrađeni i 
sportski radnik Branko Ma-
tijević, za izniman doprinos 
razvitku sportskog ribolova i 
gradnju sportske infrastruk-
ture te fotograf Branko Težak, 
za izniman doprinos ivaneč-
koj fotografskoj tradiciji i pro-
nošenju imena Ivanca diljem 
svijeta.

Zahvalnice Grada Ivanca 
primili su Udruga građana 
Margareta iz Margečana, za 
izniman doprinos čuvanju 
tradicije te prvorazredan eko-
loško-ruralni razvitak nase-
lja. U ime udruge, zahvalnicu 
je primio njen predsjednik 
Zvonko Brežnjak. Zahvalnica 
je dodijeljena i dugogodiš-
njem vatrogasnom radniku i 
aktivistu, umirovljenom Ivanu 
Svetecu, za izniman doprinos 
razvitku dobrovoljnog vatro-
gastva.(ljr) Hvala vatrogasnom doajenu Ivanu Svetecu

Hvala zaslužnima!
   

Priznanja Grada Ivanca

Priznanje Antunu Hercegu

Plaketa za Danicu Habek iz Elkoma

Čestitke I. Šimuneku, direktoru HEW-a Ivanec

Dječji vrtić Ivančice ove godine obilježava 50 godina rada

Plaketa za DVD Margečan

Plaketu je primio i sportski radnik Branko Matijević

On uvijek fotografira druge, a sada se i on našao s 
druge strane foto-objektiva – plaketa našem fotografu 
Branku Težaku

Zahvalnica Udruzi građana Margareta iz Margečana

Uređivački odbor: Milorad Ba-
tinić, Čedomir Bračko, Marina 
Držaić

Fotografije: Branko Težak, Niko-
la Nišević, arhivi suradnika

Urednica: Ljiljana Risek

Tisak: “Mini-print-logo“ d.o.o.
www.ivanec.hr


